
Dobřanské listy
Měsíčník pro Dobřany, Šlovice, Vodní Újezd a okolí

Parcely pro místní – první návrh 
nové čtvrti 4

číslo 10 • říjen 2024 • ročník XXII • zdarma do všech domácností www.dobrany.cz


17. ročník filmového festivalu 
Juniorfest se blíží 14

Tenisový turnaj O pohár starosty 
města Dobřany 28

Den otevřených závor na Šlovickém vrchu

Více se dočtete na str. 24.



říjen 2024|

Zprávy z radnice

2

Kulturní kalendář

	do 25. 10. | Dobřanská galerie
 Písmo – výstava
	1. 10. | 14:00 | Káčko
 Bio Senior: Vlny
	2. 10. | 20:00 | Káčko
 TADY VARY: Joker: Folie à Deux
	5.–26. 10. | Brentnerovy sady
 Výstava na stromech
	7.–11. 10. | Městská knihovna Dobřany
 Týden knihoven | Burza knih
	10. a 11. 10. | 19:00 | Káčko
	 Crazy	talkshow	Martina	Hranáče
	12. 10. | 9:00–11:00 | školní jídelna
 Burza	dětského	oblečení,	hraček	
	 a	potřeb	pro	děti
	12. 10. | 10:00–16:00 | náměstí T. G. M.
 Dobřanské	posvícení	a	Havelské		 	
	 řemeslné	trhy
	12. 10. | 14:00 | louka u starého mostu
 Drakiáda
	17. 10. | 17:00 | Dobřanská kavárna
	 Kávová	budoucnost – promítání filmu  
 a povídání o kávě
	19. 10. | 10:00–13:00 | školní jídelna
 Budulínkovo	dýňobraní
	19. 10. | 13:00 | jednací sál MKS
	 20.	sousedská	vycházka	městem
	19. 10. | 18:00 | kostel sv. Mikuláše
	 Koncert	pěveckých	sborů
 Kirchenchor Obertraubling a P. U. D. U.
	23. 10. | 20:00 | Káčko
 TADY VARY: Anora
	24. 10. | 19:00 | Káčko
 Martin Loew: Jordánsko 
 – cestovatelská diashow
	24. 10. | 8:30–16:00 | informační centrum
 Týden turistických inf. center
	28. 10. | 18:00 | parkoviště u nádraží ČD
	 Průvod	se	světýlky
	28. 10. | 18:00–20:00
	 Otevření	Augmentačního	skladu

	2. 11. | 19:00 | Káčko
	 Černá	komedie – divadelní představení
	3. 11. | Dobřany
	 32.	Haydnovy	hudební	slavnosti
 18:00 | Brentnerovy sady – slavnostní   
 odhalení skulptury J. J. I. Brentnera
 19:00 | kostel sv. Mikuláše – Ensemble Inégal
	5. 11. | 14:00 | Káčko
 Bio Senior: Janžurka
	8.–13. 11. | Dobřany
 MFF Juniorfest 2024
	16. 11. | 8:00–11:00 | školní jídelna
	 Sousedský	bleší	trh
	16. 11. | 20:00 | Kulturní dům Vstiš
	 Rockový	bál
	20. 11. | 20:00 | Káčko
 TADY VARY: Emilia Perez

Aktuální informace najdete v kulturním kalendáři 
na www.dobrany.cz.

ŘÍJEN

LISTOPAD

Konec dobrý, všechno dobré

To, co je ve skutečnosti největší stres a čím se promarní nejvíce drahocenného času, vypa-
dá zvenku nakonec velmi jednoduše. Za deset let starostování jsem nezažil, abychom se nebyli 
schopni potkat s vedením firmy od března do srpna a jednat o nesrovnatelnostech.

Tolik na poslední chvíli zrušených schůzek už vypadalo kriticky, už jsme se domnívali, že přes 
varování právníků vypovíme smlouvu a vše vysoutěžíme znovu.

Nakonec jsme se ale tři týdny před termínem dokončení dočkali setkání se zplnomocněným 
zástupcem firmy, dosáhli jsme dohody, aniž bychom museli ustoupit ze svých zásad. A stavba 
v termínu dle smlouvy vznikla.

To, že se nekonaly průběžně kontrolní dny, má stejně následky, některé věci se daly upravit 
lépe. Takže nám zbývá dořešit podněty občanů, které přijdou typicky až tehdy, když se stavba 
ukáže v terénu zcela názorně.

Děkujeme například za podnět, že by to chtělo nástupní místo pro ty vyznavače inline bruslení, 
kteří přijedou autem i ze strany od Kamínku.

Martin Sobotka, starosta

Jak a co jsme soutěžili v září
V posledním měsíci jsme měli vypsány zakázky (řazeno od nejnižší po nejvyšší cenu dle pro-

jektanta) na přeložku garáže v Chlumčanské ulici (viz fotografie a text na straně 3), lávku ve 
Vodním Újezdu, chodník na šlovické návsi, rekonstrukce vedlejších komunikací navazujících na 
Plzeňskou ulici, cyklostezku u Radbuzy a Zahradní ulici.

Ukazuje se, že ceny za rekonstrukce a výstavbu komunikací se nám stále daří držet na velmi 
levné úrovni. Jak to dopadlo u zakázek nad 10 milionů, ukazuje tato tabulka s cenami bez DPH:

Martin Sobotka, starosta



www.dobrany.cz | 3

Zprávy z radnice

(sob) Důležité propojení pro pěší a cyklisty je ve své nejnáročnější fázi. Ačkoliv si lidé v šedesá-
tých letech mysleli, že kasárenská zeď tu bude navždy, už tam není. Tím se odkryla neprozíravost 
města v tom, že si nenechalo žádný pozemek, kterým by bylo možné po odchodu armády vybu-
dovat důležitou cestu mezi novými čtvrtěmi. Díky vstřícnosti jednoho z majitelů zahrad v této 
oblasti se povedlo domluvit složitou směnu zahrnující i přeložení garáže na jiné místo, jejíž vý-
stavbu zachycuje tento snímek.

Daň z nemovitosti – 
neotáčíme kormidlo

V roce 2010 rozhodlo zastupitelstvo o tom, 
že lidé ve Šlovicích a Vodním Újezdu by měli 
platit méně než v Dobřanech, kde je kanaliza-
ce, voda i další infrastruktura na vyšší úrovni. 
A také o využití zvýšené sazby na podnikatel-
ské stavby, samostatně stojící garáže a rekre-
ační nemovitosti. Tehdejší vyhláška ale nyní 
z rozhodnutí státu vzala za své.

Kdybychom nepřijali novou, staly by se dvě 
důležité věci, zlevnilo by se výrazně firmám 
a zdražilo by se citelně právě v našich při-
družených obcích. Proto jsme přijali vyhlášku 
novou, která tyto věci celkem uspokojivě řeší.

K mírnému navýšení dojde i tak, v Dobřa-
nech jsme využívali možnosti snížit koeficient 
velikost obce dolů, což už teď zákon neumož-
ňuje. Například za metr rodinného domku se 
letos platilo v Dobřanech 4,9, příští rok to bude 
o 70 haléřů více. Jen pro informaci, maximální 
výše, na kterou mohlo zastupitelstvo daň za 
metr domku v Dobřanech vyšponovat, je 35 Kč.

Jsem rád, že se držíme svého dlouhodobého 
přístupu, naše přičinlivost v získávání, přísné 
zadávání zakázek a celkově hospodárný pří-
stup znamenají, že na rozvoj i údržbu města si 
dokážeme zajistit dost prostředků a nepotře-
bujeme uhýbat ze stávajícího přístupu k da-
ňovému zatížení lidí.

Martin Sobotka, starosta

Lávka ve Vodním 
Újezdu 
Pravidelné prohlídky lávky přes Radbuzu ve 
Vodním Újezdu poukazovaly na nutnost její 
rekonstrukce. Nyní již máme zhotovitele vze-
šlého z výběrového řízení a stavba bude za-
hájena v letošním roce. Součástí rekonstruk-
ce bude oprava kamenných podpěr a budou 
vybudovány nové betonové patky pro uložení 
lávky. Nová lávka bude ocelová, příhradové 
konstrukce. Pěším a cyklistům začne sloužit 
na konci června 2025. O termínu uzavření 
stávající lávky budeme informovat.

Michal Trdlička, místostarosta

Parkování karavanů
Slibovaná parkovací plocha pro karavany a obytné vozy bude v provozu od začátku listopadu. Umístěna je v prostoru bývalých kasáren vedle areálu 
technických služeb a naproti veterinární ordinaci. Parkoviště bude oplocené, uzamčené a přístupné pouze pro nájemce parkovacích ploch. Předpo-
kládaná kapacita je přibližně 15 parkovacích míst. Prostor bude monitorován kamerovým systémem a nájemci budou mít možnost náhledu do ka-
merového systému přes aplikaci v PC nebo v mobilním telefonu. Cena pronájmu parkovacího místa je stanovena na 400,- Kč měsíčně, tedy 4 800 Kč 
za rok. V případě zájmu kontaktujte odbor správy majetku města.

Michal Trdlička, místostarosta

Propojka Chlumčanské ulice s areálem 
bývalých kasáren



říjen 2024|

Zprávy z radnice

4

Parcely pro místňáky – první návrh nové čtvrti

Možnost získat pro místní pozemek k výstavbě rodinného domku za 
zvýhodněných podmínek zaujala mnoho lidí a stala se hojně diskuto-
vaným tématem. Krom toho se na ní i pracuje podle plánu. Na obrázku 
vidíte rozvržení parcel pro první etapu, jde o pozemky za psychiatrickou 
nemocnicí směrem na Vstiš. V první fázi se nemusí budovat kruhový ob-
jezd, což zkrátí čas přípravy celého projektu.

Zastupitelé mají za domácí úkol promyslet konkrétní podmínky pro 
nárok na sníženou cenu, ale už teď je čas sejít se se zájemci a zjistit, jak 
to vidí oni sami.

V rámci seriálu sousedských vycházek Vás tedy zvu na sobotu 19. 10. 
od 13:00 do jednacího sálu MKS, moc toho nenachodíme, ale snad naše 
vzájemná diskuze přispěje k lepšímu výsledku tohoto odvážného pokusu.

Martin Sobotka, starosta

Stavby ve Šlovicích

V plném běhu jsou dvě šlovické stavby. Objekt dětských skupin čekají stropní konstrukce nad prvním podlažím a stavba se rozšiřuje i do prostoru 
před Centrem Šlovice. Bude nutné uzavření dětského hřiště u Centra, aby se na jaře mohlo ukázat v novém kabátu. Na návsi ve Šlovicích běží stavba 
chodníků a autobusové zastávky. Zastávka směr Dobřany je dočasně přestěhována o 50 m ve směru jízdy a doprava je vedena kyvadlově jedním 
pruhem. Dopravní omezení potrvá přibližně do poloviny prosince.

Michal Trdlička, místostarosta



www.dobrany.cz |

Zprávy z radnice

5

V	Plzeňském	kraji	připravují	města	a	obce	
realizaci	nových	projektů	výstavby	bydlení	
v	 režimu	 dostupného	 nájemního	 bydlení	
aktuálně	za	1,42	miliardy	korun,	které	při-
nesou	332	nových	bytových	 jednotek	pro	
obecní	nájemní	bydlení.	Tyto	údaje	vyply-
nuly	z	analýzy	SFPI	na	setkání	starostů	Pl-
zeňského	kraje,	které	v	pondělí	9.	9.	2024	
organizoval	 Státní	 fond	 podpory	 investic	
(SFPI) ve spolupráci s Ministerstvem pro 
místní	rozvoj	(MMR)	a	Plzeňským	krajem.

MMR v rámci své reformy Bydlení pro ži-
vot a s podporou Národního plánu obnovy 
nabízí prostřednictvím SFPI samosprávám 
dotační a úvěrové financování a poradenství 
zaměřené na přípravu a realizaci projektů. 
Podle průzkumu MMR není se svým bytovým 
fondem spokojeno zhruba 70 % všech obcí. 
Ministerstvo už nabídlo na přípravu projektů, 
architektonické nebo urbanistické studie sa-
mospráv přes 1,4 miliardy korun z Národní-
ho plánu obnovy. Na realizaci svých projektů 
budou moci využít dotačně-úvěrový program 
SFPI Dostupné bydlení. Příjem žádostí bude 
spuštěn od října. Subjekty budou moci získat 
na investiční záměry podporu financování, 
a to při kombinaci dotace a úvěru až do 90 % 
způsobilých výdajů.

Plzeňský kraj je v republikovém srovná-
ní zajímavý neobvyklým množstvím malých 
projektů, které se připravují v malých obcích 
napříč krajem. Zatímco v roce 2022 zde byl 
podíl veřejných investorů na bytové výstavbě 
zcela nulový a veškerou bytovou výstavbu re-
alizovali privátní investoři, situace se začíná 
měnit. V roce 2023 na Plzeňsku dosahovaly 
veřejné investice do výstavby 10 % ze všech 
bytových jednotek v nově postavených byto-
vých domech.

„Na podporu těchto aktivit obcí připravuje 
Plzeňský kraj pro rok 2025 nový dotační titul, 
zatím s pracovním názvem Podpora bydlení. 
Bude určen pro malé obce a bude se týkat re-
konstrukcí vybydlených objektů v majetku obcí 
nebo staveb v brownfieldech,“ říká hejtman	
Plzeňského	kraje	Rudolf	Špoták a podotý-
ká, že schválení programu a jeho vyhlášení 
bude podléhat rozhodnutí nově zvoleného 
Zastupitelstva Plzeňského kraje, které vzejde 
ze zářijových krajských voleb.

S připravovaným projektem dostupného 
nájemního bydlení přichází například město 
Dobřany s 6 400 obyvateli, které leží dvanáct 
kilometrů od Plzně. Chystá projekt rekon-
strukce a dostavby historické budovy Husova 

V Plzeňském kraji obce startují projekty pro dostupné 
nájemní bydlení

domu na náměstí T.G.M. se záměrem 11 no-
vých bytů pro nájemní bydlení. „Jsme rádi, že 
můžeme využít nejen poradenství fondu, ale 
zejména možnost ucházet se o nezbytnou pod-
poru financování stavby, na kterou jen z vlast-
ních zdrojů určitě nedosáhneme. Jako vlastník 
mnoha domů z 19. století jsme rádi, že nám 
stát pomůže s jejich transformací do toho 21. 
Už proto, aby se z našeho malebného centra 

nestal skanzen a abychom tak pomohli nabíd-
ce nájemního bydlení pro naše občany,“ říká  
Martin	Sobotka,	starosta	města	Dobřany. 

Podobných projektů dostupného nájemní-
ho bydlení je připravených napříč ČR mini-
málně 167 a počítají s výstavbou 3 300 bytů 
pro mladé rodiny, seniory, středně příjmové 
domácnosti nebo potřebné profese. 

Zdroj: mmr.gov.cz, redakčně kráceno



říjen 2024|

Zprávy z radnice

6

Úspěšní reprezentanti města převzali ocenění
Při tradiční zářijové akci převzali z rukou starosty města Martina Sobotky doprovázeného kolegou ze slovinských Brežic Ivana Molana poděko-

vání za reprezentaci tři sportovci – Anna Umnerová, Václav Šlehofer ml. a Jan Matoušek. Dalšími oceněnými, kteří se v den Radbuza festu nemohli 
zúčastnit, ale v náhradním termínu zavítali do obřadní síně radnice, byli Danil Ulrich a v zastoupení Vít Čechura. 

Pokud máte tip na osobnost, která by si poděkování a ocenění města zasloužila, neváhejte mě kontaktovat.
Jaroslava Umnerová, místostarostka 

Anna Umnerová (požární sport) – člen-
ka SDH Dobřany obhájila loňské prvenství 
a i v roce 2024 se stala dorosteneckou mist-
ryní ČR v požárním sportu v kategorii jednot-
livců, ke kterému přidala titul mistryně ČR 
v disciplíně výstup na cvičnou věž a titul vi-
cemistryně Českého poháru v běhu na 100 m 
s překážkami. S koncem letošní sezony a za 
poslední sezonu v dorostenecké kategorii je 
držitelkou dvou národních rekordů. 

Václav	Šlehofer	ml. (hokejbal) - kapitán ex-
traligových Dobřan, obránce univerzál, lídr 
kabiny TJ Snack Dobřany a odchovanec míst-
ního hokejbalového oddílu od žáčkovských 
kategorií je již dvojnásobný vicemistr světa 
v kategorii mužů. Po zisku stříbrných medai-
lí v Kanadě, kde byl i členem ALL Stars týmu 
šampionátu, letos získal s týmem ČR stříbrné 
medaile na MS mužů ve Švýcarsku.

Jan	Matoušek (hokejbal) - asistent kapitána 
extraligových Dobřan, lídr kabiny, odchovanec 
Dobřan od žáčkovských let, velký hokejbalový 
talent v České republice, který ještě zdaleka 
neřekl poslední slovo, se v letošní sezoně stal 
s týmem ČR mistrem Evropy v kategorii U20.

Vít	 Čechura (atletika) – absolvent ZŠ Dobřany závodící za AK Škoda  
Plzeň se atletice věnuje třetím rokem a již má na svém kontě titul mistra 
ČR 2023 ve štafetě 4 x 200 m a bronz z Olympiády dětí a mládeže 2024 
ze štafety 4 x 60 metrů. V individuálních závodech ve sprintu na 60 m, 
300 m a ve vrhu koulí se drží standardně na 1. místě v tabulce Českého 
atletického svazu Plzeňského kraje v kategorii starších žáků.

Daniel Ulrich – Dobřaňák s velice zajímavým koníčkem, kterým je foto-
grafování fotbalových zápasů. Činnosti v oboru sportovní fotografie se 
věnuje již 10 let a fotí nejen zápasy FC Viktoria Plzeň, ale např. zápasy 
Evropské ligy, Ligy mistrů i reprezentace ČR. Letos se také jako fotograf 
zúčastnil Mistrovství Evropy EURO 2024. Více informací můžete najít na 
www.danielulrich.cz.



www.dobrany.cz |

Zprávy z radnice

7

Krátce
(jar) V polovině října se uskutečnila ná-

vštěva z partnerské slovinské obce Brežice. 
Do Dobřan zavítal starosta Ivan Molan s man-
želkou a zástupci tamního úřadu. Někteří byli 
v Dobřanech poprvé, a tak byla část programu 
zaměřena na seznámení se s naším městem, 
investicemi, dotacemi i fungováním samo-
správy a státní správy. Starosta Brežic po-
chvalně ohodnotil probíhající stavbu školní 
družiny, ale také systematičnost města při vý-
kupu pozemků a nemovitostí i podporu míst-
ním podnikatelským subjektům.  

(jar) V září se v obou domech s poskytová-
ním pečovatelských služeb uskutečnila před-
náška z cyklu Informovaný senior, tentokrát 
na téma První pomoc. V rámci hodinového 
povídání se řešilo správné volání na tísňové 
linky, poskytnutí neodkladné první pomoci, 
ale také třeba přeprava sanitními vozy. V říjnu 
čekají seniory počítačové kurzy a povídání na 
téma sousedské soužití.

Nové iHřiště

Cesta ze Šlovic do Dobřan přes Šlovický vrch má novou vychytávku. V rámci projektu „Po Dob-
řanech a Šlovicích CHYTŘE“, finančně podpořeného Plzeňským krajem, jsou zde od října in-
stalovány prvky interaktivního hřiště. iHřiště funguje na principu propojení vysílacích puků 
s chytrým telefonem nebo tabletem. Stačí stáhnout si aplikaci iHřiště do svého zařízení a začít 
hledat jednotlivá stanoviště. Jakmile se ke stanovišti s mobilním telefonem (tabletem) přiblíží-
te, aplikace zareaguje spuštěním úkolu či herní otázky na displeji zařízení. V iHřišti si můžete 
zahrát řadu naučných a zábavných her, které se obměňují, a každá hra může být úplně jiná. Na 
cestě ze Šlovic na Mukavu jsou také nově instalovány čtyři naučné tabule s tématikou třídění 
odpadu a vznikají dvě odpočinková místa, která budou na podzim doplněna výsadbou ovoc-
ných stromů.

Michal Trdlička, místostarosta



říjen 2024|8

Téma měsíce

Informace pro občany ,,ODPADY 2025“
Poplatek	za	odpady	z	titulu	trvalého	pobytu,	chataři,	pronajímate-
lé	nemovitostí	atd.,	KONČÍ	31.	12.	2024.

Všichni	poplatníci,	kteří	májí	udělaný	trvalý	příkaz	k	platbě	za	od-
pady	VS	13371,	VS	13372	na	částku	700	Kč,	si	ho	musí	ZRUŠIT	DO	
KONCE	ROKU!

Tiskopis	na	OHLÁŠENÍ	PLÁTCE	POPLATKU	najdete	od	7.	10.	2024	
na	těchto	místech:
• Městský úřad Dobřany přízemí, náměstí T. G. M. 1, Dobřany
• Infocentrum, náměstí T. G. M. 5, Dobřany
• Městská knihovna, Stromořadí 439, Dobřany
• stránky města www.dobrany.cz sekce odpady 2025

Vyplněný formulář je nutné odevzdat do 30. 11. 2024 na Městský úřad 
Dobřany paní Benediktyové - místní poplatky, přízemí č. dveří 103.

Od 1. 1. 2025 přechází město Dobřany z místního poplatku za obec-
ní systém odpadového hospodářství na místní poplatek za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci, který vychází z principu „více 
třídíš	–	méně	zaplatíš“.

Předmětem poplatku bude odkládání směsného komunálního odpadu 
z jednotlivé nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci, která se nachází na území města.

Základem pro určení výše poplatku bude kapacita sběrných nádob na 
směsný komunální odpad a četnost svozů evidovaných k dané nemo-
vitosti. Do	konce	listopadu	mají	vlastníci	 	nemovitostí	čas	si	pro-
myslet,	jaká	velikost	(60	l,	120	l,	240	l,	1100	l)	nádoby,	případně	
četnost	svozů		na	směsný	komunální	odpad	je	pro	danou	nemovi-
tost optimální.
Rodinné	domy	-	velikost	60	l,	120	l,	240	l
Ostatní	bytové	domy	-	velikost	1100	l		

Celkovou kapacitu nádob na směsný komunální odpad musí vlastník 
naplánovat tak, aby do nich bylo možné uložit veškerý směsný odpad z 
dané nemovitosti. Nádoba vystavená ke svozu musí být uzavřena, aby 
z ní odpad při manipulaci nevypadával. Zákon o odpadech i obecně 
závazná vyhláška zakazují odkládat směsný komunální odpad mimo 
sběrné nádoby (pytle, tašky apod.) nebo odvážet směsný odpad do 
sběrného dvora.

Kdo	je	plátcem	poplatku	
1.	 	rodinný	dům: plátce poplatku = vlastník nemovitosti, nebo jeden 

ze spoluvlastníků 
2.	 	stavba	pro	rodinnou	rekreaci: plátce poplatku = vlastník nemovi-

tosti, nebo jeden ze spoluvlastníků 
3.	 	byt	v	domě	na	základě	podílového	spoluvlastnictví: plátce po-

platku = jeden ze spoluvlastníků nemovitosti 
4.	 družstevní	byt:	plátce	poplatku = bytové družstvo 
5.	 	byt	v	osobním	vlastnictví	v	bytovém	domě	s	více	vlastníky,	kde	

nevzniklo	 společenství	 vlastníků	 jednotek:	 plátce	 poplatku = 
vlastník bytové jednotky nebo více bytových jednotek (fyzická či 
právnická osoba) 

6.	 	byt	v	osobním	vlastnictví	v	bytovém	domě	s	více	vlastníky,	kde	
existuje	společenství	vlastníků	jednotek:	plátce	poplatku = spo-
lečenství vlastníků jednotek 

Jaká	bude	cena	za	svoz	odpadu	
Sazba poplatku činí 0,80 Kč za 1 litr. Četnost svozu je pevně stanovena 
jako týdenní (52 svozů za rok), čtrnáctidenní (26 svozů za rok), měsíční 
(12 svozů za rok).

Výpočet poplatku: objem nádoby v litrech x počet nádob x počet svozů 
za rok x sazba poplatku = výše poplatku za rok (viz. formulář ohlášení 
plátce poplatku)

Poplatek	je	ze	zákona	nutné	také	platit	za	nemovitost,	kde	nikdo	
nebydlí	a	nemá	popelnici	

V případě, že v nemovitosti nikdo nebydlí a není požadován svoz od-
padu, platí vlastník nemovitosti poplatek ve výši 576 Kč za rok (podle 
minimálního dílčího základu 60 l na měsíc). 
V případě, že se nemovitost nachází v oblasti, kde není možné svážet 
komunální odpad, platí vlastník poplatek ve výši 576 Kč za rok (podle 
minimálního dílčího základu 60 l na měsíc). 
 
Úlevy	na	poplatku	neexistují.	

Žádné	 úlevy	 ani	 osvobození	 na	 poplatku	 nejsou	 pro	 poplatníky	
stanoveny. 
Končí všechna osvobození:
-  vlastník pronajímá nemovitost osobě, která je přihlášena na území 

města Dobřany
-  vlastník má stavbu určenou k individuální rekreaci, ve které není při-

hlášena žádná fyzická osoba a zároveň je přihlášena na území města 
Dobřany

- dlouhodobý pobyt v ústavech, v zahraničí
- prokazatelný pobyt mimo město Dobřany

Příklad: Bydlím v bytovém domě a zároveň mám chatu na Kamínku. 
Nově budu platit jak za byt (SVJ), tak za chatu (vyplním ohlášení k po-
platku).  

Jaký	poplatek	budu	platit,	když	bydlím	v	bytovém	domě?

Za placení a rozúčtování poplatku odpovídá vlastník nemovitosti, SVJ, 
bytové družstvo apod. Výše rozúčtovaného poplatku na osobu v byto-
vém domě je závislá na počtu osob aktuálně bydlících v domě a objemu 
sběrných nádob náležejících k domu. Může se proto během roku měnit. 

Jaký	poplatek	budu	platit,	když	jsem	vlastník	nemovitosti	pro	ro-
dinnou	rekreaci?

V chatařských částích Kamínek, Měsíční stráň, Vysoká, Šlovice, Vodní 
Újezd a Dobřany jsou umístěné kontejnery. Kontejnery doporučujeme 
zamykat. Klíček dostane chatař od odpovědné osoby po zaplacení po-
platku.
Ohlášení k poplatku vyplní odpovědná osoba, která jedná za chatař-
skou oblast. Částku odvede odpovědná osoba za všechny chataře, kteří 
užívají daný kontejner.
Odpovědná osoba předá seznam platících majitelů správci poplatku, 
paní Benediktyové, e-mail: benediktyova@dobrany.cz

Chataři, kteří mají svoji popelnici a je označena bílým štítkem, musí vy-
plnit ohlášení k poplatku a zaplatit sami.   



www.dobrany.cz | 9

Téma měsíce / Zprávy z radnice

Plastové	nádoby,	popelnice	nebo	kontejner,	na	komunální	odpad	
musí mít:
Bílý štítek (většina nemovitostí již má od roku 2022), který musí sou-
hlasit s údaji uvedenými majitelem nemovitosti v ohlášení. 

Na	bílém	štítku	musí	být	vše	stejné	jako	v	ohlášení,	které	bude	maji-
tel	nemovitosti	vyplňovat:	adresa	stanoviště,	typ	nádoby,	typ	svozu.

Budou	probíhat	kontroly	správnosti	velikosti	nádoby!

V současné době na každém bílém štítku je uveden typ svozu 1x týdně 
a typ nádoby 120 l.  	Jestliže	se	majitelé	nemovitostí	rozhodnou	pro	
jiný	typ	svozu,	nebo	jiný	typ	nádoby,	štítek	 je	neplatný	a	musí	si	
objednat	nový	na	telefonním	čísle	377	195	845.

Příklad: Nyní mám na bílém štítku nádobu 120 l, svoz 1x7. V roce 2025 
chci nádobu 120 l, svoz 1x14, můj současný bílý štítek je tedy NEPLAT-
NÝ. Musím si objednat nový.                  

																										Rok	2024																																										Nově	rok	2025

Barevné označení četnosti svozu, které bude nalepeno na dolním okraji 
bílého štítku, poplatník obdrží na MěÚ v přízemí, číslo dveří 103, po 
odevzdání	ohlášení (jestliže nemám změnu v typu nádoby nebo typu 
svozu od původního bílého štítku).

Nádoby	budou	vyváženy	dle	nového	režimu	od	1.	2.	2025.

Jak	si	opatřím	bílý	štítek	na	popelnici,	kontejner?
Pokud si pořídíte novou plastovou popelnici na odpad, je nezbytné tuto 
skutečnost ohlásit na telefonním čísle 377 195 845.

Nadbytečné popelnice označené bílým štítkem (a tedy evidované v sys-
tému), které nepoužíváte, musíte odhlásit rovněž na telefonním čísle 
377 195 845.  Bílý štítek z nepoužívané  popelnice odstraníte a přine-
sete na MěÚ, přízemí, číslo dveří 103. Až poté bude vyřazen z evidence. 

Zároveň prosíme občany o spolupráci - pokud zjistíte, že bílý štítek na 
Vaší popelnici je stržený či poškozený, obraťte se prosím na telefonní 
číslo 377 195 845, necháme Vám vystavit duplikát. 
Do budoucnosti budou nádoby opatřeny ještě RFID čipy, které se spáru-
jí s vylepenými bílými štítky. 

Nový poplatek se netýká podnikatelských subjektů, které mají podle 
zákona o odpadech povinnost uzavřít smlouvu. V případě dotazů pod-
nikatelských subjektů se obracejte na paní Tomanovou na telefonním 
čísle 377 195 868.

Milé gesto kolegy Vlka 
ze Stodu

Křížový vrch patří mezi symboly našeho mikroregionu Radbuza, je 
vidět zdaleka, krom toho naznačil před dvaceti lety, kam se bude ubírat.

Tehdejší starostenstvo zakládajících obcí (za Dobřany Jaroslav Sýko-
ra, za Chotěšov Jaroslava Mathesová a za Stod Lubomír Jungbauer) a ar-
chitekt Lumír Kydlíček se rozhodli k velmi kulturnímu činu v době, kdy 
se nedostávalo peněz na základní věci. Hlavní starostí bylo dobudování 
kanalizace a čistíren odpadních vod, přesto našli energii i na záchranu 
zpustošené památky.

Jejich čin zasluhuje úctu i dnes, proto pro ně Stod uspořádal malou 
slavnost. Jde o důležité gesto, které je třeba chápat také jako závazek do 
budoucnosti i pro nás, kteří nyní mikroregion řídíme.

Předseda výkonné rady Martin Sobotka

Oznámení

Upozorňujeme na stále probíhající stavební práce v Plzeňské ulici. 

V období 1. 10. 2024 – 29. 1. 2025 může dojít ke krátkodobému 
uzavření příjezdové komunikace ke sběrnému dvoru.
Změnu provozní doby sběrného dvora najdete na www.dobrany.cz  
nebo si ji můžete telefonicky ověřit na číslech 377 195 868 či  
377 972 725.
Děkujeme za pochopení.

Jaroslava Umnerová, místostarostka

Dobřanské informační centrum se opět zapojilo do veřejné sbírky, 
kterou pořádá nezisková společnost Post Bellum.

Sbírka	se	koná	1.–30.	11.	2024	po	celé	České	republice	
a	přispívat	na	ni	je	možné	i	on-line	na	webu	

www.denveteranu.cz
 

Připněte si vlčí mák na znamení úcty k válečným veteránům. 
Pomozte nám uchovat i vyprávět příběhy hrdinů. 

Těm, kteří potřebují, pomáháme v Centru pomoci Paměti národa.



říjen 2024|

Kultura

10

Stromořadí 439, kontakt: 377 972 942
e-mail: knihovna@dobrany.cz – oddělení 

pro dospělé (B. Kubelková)
sloupova@dobrany.cz – dětské oddělení

Oddělení pro dospělé
pondělí 7:30–12:00 13:00–17:00
úterý 7:30–11:00 13:00–15:00
středa 7:30–12:00 13:00–18:00
pátek 7:30–11:00

Oddělení pro děti
pondělí  12:00–17:00
úterý  12:00–15:00
středa 9:00–11:00 12:00–18:00
čtvrtek  12:00–15:00

KNIHY	PRO	DOSPĚLÉ
DUNDON	Raelene:	Mé	dítě	má	autismus
Vysvětlovat svému dítěti, že má autismus, 
může být hodně složité. Dítě ale musí vědět 
přesně to, co ostatní, a i něco navíc. Jak o tom 
mluvit s ním, rodinou i okolím radí autorka, 
která v knize zúročuje osobní i profesní zku-
šenosti s dětmi s autismem. Sama má dvě děti 
s poruchou autistického spektra a je psycho-
ložkou specializující se na tuto problematiku. 

TŮMOVÁ	Karolina:	Modrá	jako	naděje
Čtyři dlouholeté kamarádky na prahu čtyři-
cítky zjišťují, že nejsou spokojené se svými 
životy, které si vybudovaly. Všechny touží po 
změně, každá z nich k ní přistupuje však jinak. 
Až nečekaná tragická událost převrátí jejich 
životy naruby. Kniha o životních krizích a ne-
předvídatelných koncích. 

NOVOTNÝ	David	Jan:	Rozinky	v	blátě
Píše se rok 1951 a do pražského Josefova, tzv.
Páté čtvrti, se stěhuje židovská rodina Neu-
manových. Hlavní postava, pětiletý Samuel 
Neuman, poznává ulice, dvorky a zákoutí Jo-
sefova. Odehrávají se tu všední, ale také dra-
matické příběhy sousedů i rodiny, ovlivněné 
událostmi, které hýbaly Československem 
v padesátých a šedesátých letech. 

RIVA	Vincent:	Pusa	z	Albertiny
Román z letní Vídně. Amalia pracuje v advo-
kátní kanceláři. Je vyslána na jazykový kurz 
pořádaný Vídeňskou univerzitou, aby se zdo-
konalila v němčině. Setkává se tu s Václavem, 
studentem práv z Prahy. Uprostřed Vídně, 
sluncem rozpálených památek a galerií začíná 
romantický letní příběh, který Amalia vůbec 
neplánovala. 

KNIHY	PRO	DĚTI
FELDSTEIN	Petr:	Fotbalovník
60 nejslavnějších fotbalistů a co o nich vědět. 
Přečtěte si vše zajímavé a důležité o největ-
ších hvězdách světového fotbalu dvacátého 
a jednadvacátého století.

SOUKUPOVÁ Petra: 
Divné	děti	a	smutná	kočka
Pokračování knihy Klub divných dětí. 
Mila s Petrem jsou pořád divní a pořád spolu 
kamarádí. Poslední týden prázdnin tráví s Mi-
linými rodiči na chalupě na venkově. Netuší, 
že je čeká prázdninové dobrodružství, na kte-
ré jen tak nezapomenou.

OZIEWICZOVÁ	Tina:	Co	dělají	pocity?
Radost skáče na trampolíně. Vztek vybuchuje. 
Důvěra staví mosty. Vděčnost hřeje. Co dělají, 
když se nikdo nedívá? Nahlédněte s dětmi do 
světa pocitů. Těch malých, velkých, roztomi-
lých i strašidelných bytůstek, které všechny 
přebývají v našem nitru.

DELGADOVÁ	Ana:	Svátky	a	festivaly
Průvodce po tradicích a slavnostech celého 
světa. 
My lidé moc rádi oslavujeme. A máme co! Kar-
nevaly, konec roku, roční období, náboženské 
svátky... Najdi si svůj oblíbený svátek a poznej 
s námi ty nejsenzačnější festivaly a oslavy. 

                                                                                      
 
 
 
 

 
Městská knihovna Dobřany  

připravuje pro širokou veřejnost 
 
                                                                                                           
 

           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

•  roční registrace nových čtenářů zdarma 
•  amnestie dlužníků 

        
 

 
 

Burza knih 
 

7. – 11. října 2024 

 

Velká čtenářská 
soutěž pro děti  



www.dobrany.cz |

Kultura

11

Radbuza fest pod střechou

Na druhý zářijový víkend letos připadlo několik kulturních akcí, ale vlivem nepřízně počasí se 
ne všechny mohly uskutečnit. S ohledem na výstrahu týkající se rizika pádů stromů v podmáčené 
půdě byl zrušen Pohádkový les. Lívancový běh na podmáčeném Žabáku bylo nutné přeložit na 
jiný termín a jiné místo. Zásadní změna nastala také u Radbuza festu, když dva dny před jeho 
konáním bylo rozhodnuto o přeložení do jízdárny, která čeká na zahájení rekonstrukce a pře-
stavby na kulturně-kreativní centrum Wolfram. Objednaná technika, zasmluvněné kapely a další 
prostředky na zajištění akce tak byly bez sankcí za storno využity na 100 % a navíc se přítomní 
v nevlídném počasí ukryli do zastřešeného prostoru. Zda se akce podobného charakteru konala 
v jízdárně poprvé a naposled, není rozhodnuto, ale opět nám přibyla další zkušenost s touto 
stavbou. 

O produkci se postaraly kapely Crimson Town Players, Hazband, Bára Zemanová & band a míst-
ní Ponorka Band, která letos koncertuje již osmnáctou sezonu. Doprovodný program zajistila 
firma Elektrowin, zabývající se zpětným odběrem, recyklací a likvidací elektro odpadu, a v rámci 
hudebního večera bylo opět předáno poděkování a ocenění sportovcům za reprezentaci města. 

Krásnou tečkou za letošním Radbuza festem byla úterní zpráva kapely Hazband, která se roz-
hodla celý honorář za účinkování věnovat na pomoc při odstraňování následků povodní, a to 
konkrétně na konto Základní školy v České Vsi, která byla právě o druhém zářijovém víkendu 
zaplavena vodou.

Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany

Tvoříme kulturu
S nadcházejícím podzimem opět prosí-

me pořadatele akcí o pomoc při sestavování 
kulturního kalendáře na příští rok. Jedná se 
o přehled kulturních, společenských a spor-
tovních událostí v roce 2025 v Dobřanech, 
Šlovicích a Vodním Újezdu, o kterých infor-
mujeme občany i návštěvníky města. Elek-
tronická verze kalendáře na daný rok je vždy 
zveřejněna na www.kacko.cz a je průběžně 
aktualizována. Konkrétní informace k akcím 
zveřejňujeme v kulturním kalendáři na www.
dobrany.cz a samozřejmě také na stránkách 
zpravodaje.

Prosím tedy všechny organizace, spolky, 
školy, fyzické i právnické osoby, které pořáda-
jí akce v Dobřanech, Šlovicích a Vodním Újez-
du, aby využily tuto příležitost a zaslaly nám 
informace k připravovaným událostem ideál-
ně do 15. listopadu 2024 (předmět e-mailu: 
Kulturní kalendář 2025 – DOBŘANY). Stejně 
tak je možné do tohoto data podat žádost 
o spolupráci při pořádání kulturní akce v roce 
2025. Podrobnosti naleznete na www.kacko.
cz - kulturní akce nebo na webu www.dobra-
ny.cz - G2DT.

Děkujeme a těšíme se na vaše příspěvky.
Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany

TADY VARY 2024/25
10	 předpremiér	 očekávaných	 filmů,	 úvo-
dy	 s	 hosty,	 červený	 koberec	 a	 festivalová	
atmosféra.	Na	 to	 všechno	 se	můžete	opět	
těšit	 v	 dobřanském	 kině	 Káčko	 v	 rámci	
projektu	Tady	Vary	2024/25.

2. října ve 20:00 Joker: Folie à Deux
23. října ve 20:00 Anora
20. listopadu ve 20:00 Emilia	Perez
18. prosince ve 20:00 Kultovní klasika  
 (vánoční filmový dárek)

8. ledna 2025 ve 20:00 Parthenopé

Jarní termíny: 12. února, 12. března, 16. dub-
na, 14. května a 11. června

Zvýhodněné předplatné v ceně 1190	 Kč	 si 
můžete koupit na www.tadyvary.cz nebo 
přímo v	kině	do	23.	října	2024. Toto před-
platné vyměníte při první návštěvě kina na 
pokladně za 10 samostatných vstupenek na 
jednotlivá představení.
Vstupenky bude možné zakoupit i samostatně 
za 170	Kč, ale jen několik dní před předsta-
vením a pouze v kině nebo na www.kacko.cz. 

Více informací na www.tadyvary.cz



říjen 2024|

Kultura

12



www.dobrany.cz |

Kultura

13

1 20,-
VSTUPNÉ1 9 :00

Divadelní spolek Osada Horní Bříza vás zve na divadelní představení

Autorská práva zastupuje Dilia, Krátkého 1, Praha 9, 110 03

2. listopadu 2024
kácko dobrany

Předprodej vstupenek v Městském kulturním středisku náměstí T. G. M. 5
nebo na www.kacko.cz  



říjen 2024|

Kultura

14

17. ročník Juniorfestu se blíží! Co s sebou přinese?
Na	podzim	ožije	Plzeňský	kraj	filmem	již	po	sedmnácté!	8.–13.	11.	otevře	své	dveře	filmovému	festivalu	pro	děti	a	mladé	publikum	6	měst,	
a	to	Plzeň,	Dobřany	Přeštice,	Horšovský	Týn,	Domažlice	a	Klatovy.

Letošní ročník pro vás opět chystá pestrou 
filmovou nabídku. Uvede filmy české i zahra-
niční, pro děti i dospívající, filmy z prestižních 
evropských festivalů ověnčené cenami. Spous-
tu z nich navíc bude možné zhlédnout na Ju-
niorfestu vůbec poprvé, ještě před uvedením 
do oficiální distribuce. Nabídka bude rozma-
nitá i z hlediska stopáže. Vedle celovečerních 
filmů zahrnuje i několik studentských, např. 
Krajan, nominovaný na studentského Oscara! 
Některé z nich přijedou uvést jejich tvůrci či 
jiní hosté. Jeden z nejočekávanějších českých 
filmů letošního roku, Amerikánku, představí 
na festivalu jeho režisér Viktor Tauš.

JUNIORFEST letos nově přináší i širší na-
bídku pro nejmenší diváky. Na předškoláky 
čeká několik velmi pečlivě vybraných filmo-
vých pásem, složených z mnohdy světově 
oceněných krátkých filmů. 

Legendární film Nekonečný příběh letos 
slaví neuvěřitelných 40 let! Tematicky za-

měřené průsečíky ve festivalovém programu 
připomenou tuto mnoha generacemi zbožňo-
vanou fantasy. 

Zavzpomínáme na velikána českých filmů 
pro mládež, Jindřicha Poláka. Na oslavu blí-
žících se sta let od jeho narození plánujeme 
speciální projekci ve spolupráci s Českou 
televizí za účasti režisérovy rodiny a herců, 
kteří se podíleli na seriálech Pan Tau a Cho-
botnice z druhého patra. Přímo na těchto 
projekcích bude Česká televize natáčet do-
kument právě o J. Polákovi, tzn., že z diváků 
festivalu se tak mohou stát hvězdy budoucí-
ho dokumentu!

Jako každý rok i letos Juniorfest vyzname-
ná dvě osobnosti za přínos dětské kinema-
tografii. Nejvyšší festivalové ocenění, Zlatou 
rafičku, tentokrát převezmou herci Petr Ště-
pánek a Daniela Kolářová.

V rámci doprovodného programu uvede 
JUNIORFEST spolu s filmy i některé tvůrce 

či herce. Můžete se tedy těšit na řadu zajíma-
vých hostů, autogramiády a debaty.

Letošní program obohatí i celá řada 
workshopů, a to jak pro školy, tak pro veřej-
nost. JUNIORFEST bude vzdělávat a chránit, 
např. díky jedinečným workshopům s Libuší 
Šmuclerovou a její úspěšnou knihou KYBER 
TABU, či tvořit a rozvíjet kreativitu nejen 
s Animánií a Free Cinema.

Veškeré publikum bez ohledu na věk pro-
vedou festivalem naši kreslení maskoti, Kaš-
tánek s kocourem, které uvidíte v letošním 
festivalovém vizuálu.

Ale Juniorfest není jen festival! Pořádá také 
edukativní a zábavní akce, jako semináře pro 
učitele s filmovou tematikou nebo příměst-
ské filmové letní tábory pro děti. Kompletní 
program	 17.	 JUNIORFESTu	 bude	 zveřej-
něn	 16.	 10.	 2024	 včetně	možnosti	 rezer-
vací.Více info na www.juniorfest.cz nebo si 
poslechněte podcasty	JUNIORFEST.

První zvonění

Ani v letošním roce jsme neporušili tradici a zahájili jsme nový školní rok Prvním zvoněním na biotopu Kotynka. Stejně jako v předchozích letech 
si soutěžení, sportování a další aktivity užili nejen čerství prvňáčci, ale i školkoví a také náctiletí. Podle letošního zájmu soudíme, že vybrat a dopřát 
dětem tu správnou volnočasovou aktivitu je stále „IN“. Děkujeme všem spolkům, dobrovolníkům a dalším podporovatelům, kteří dětem zpříjemňují 
jejich volný čas a jsou nápomocni při Prvním zvonění.

Zuzana Peksová, MKS Dobřany    



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

15

Vážení přátelé festivalu Haydnovy hudební 
slavnosti!

V roce 2023 se na začátku měsíce října 
konala valná hromada České společnosti Jo-
sepha Haydna (zapsaný spolek), kde došlo 
ke zvolení nového vedení spolku včetně jeho 
doplnění a rozšíření o nové členy.  

Novými členy výboru se staly:
• předseda Jan Vozár, dipl. um. 
• místopředseda Ing. Filip Uhlík 
• 2. místopředseda Ing. Milan	Kníže, Ph.D. 
• dramaturg Mgr. Jakub	Kydlíček, Ph.D. 
• kontrolor Ing. Libor	Oplt 

Jsem rád, že řady spolku rozšířili i další ak-
tivní lidé, jakou jsou Mgr. Štěpánka Opltová, 
Ing. Klára Soukupová, Magda Vozárová, dipl. 
um., Mgr. Lukáš Palkoska a MgA. Marek Čer-
mák.

Česká společnost Josepha Haydna v letoš-
ním roce pořádá 32. ročník hudebního fes-
tivalu, zaměřeného primárně na historicky 
poučenou interpretaci staré hudby. Festival 
vznikl jako připomínka prvního profesio-
nálního angažmá Josepha Haydna na zámku 
v Dolní Lukavici v letech 1759-1761. Koná 
se každoročně v městech a obcích jižního Pl-
zeňska s občasnými výlety do města Plzně. 
Haydnovy hudební slavnosti jsou nejstarším	
festivalem	tzv.	staré	hudby	v	České	repub-
lice	a	za	dobu	svého	trvání	se	staly	nejvý-
znamnější	 přehlídkou	 tohoto	 druhu	 v	 Pl-
zeňském	kraji.  

Svým významem, objevnou dramaturgií, 
vynikající kvalitou vystupujících interpretů 
a souborů i vybranými koncertními lokacemi 
a v neposlední řadě spoluprací s význačnými 
kulturními institucemi významně převyšuje 
hranice regionu.

 Koncertními lokalitami jsou pro rok 2024: 
Dolní Lukavice – kostel sv. Petra a Pavla (za-
hajovací koncert), Prusiny u Nebílov – kostel 
sv. Jakuba, Štěnovice – kostel sv. Prokopa, Ne-
bílovy – státní zámek, Křimice – lobkowiczký 
zámek, Dobřany – kostel sv. Mikuláše (závě-
rečný koncert). 

Generálním partnerem festivalu je Plzeňský 
kraj, hlavními partnery Ministerstvo kultury 
ČR, Státní fond kultury ČR, město Dobřany, 
ZUŠ J. S. Bacha Dobřany a obec Dolní Lukavice.

Záštitu nad festivalem staré hudby "Hayd-
novy hudební slavnosti" převzal ministr kul-
tury	Mgr.	Martin	Baxa.

Rád bych Vás pozval na závěrečný koncert, 
který je pak „ryze český – světový“ a zároveň 
má velký význam pro naše město. Zazní dílo 

Brentnerovy sady - místo, kde bude 3. 11. 2024 od 18.00 odhalen památník dobřanského rodáka 
J. J. I. Brentnera

lobkowiczký zámek Křimice
zleva: T. Stupka, E. Conrad (theorba), I. Kučinskaité (cink), V. Jakl (barokní housle), J. Havrlant  
(varhanní pozitiv), M. Raitmajer (viola da gamba), Š. Vozárová

Brentner ožije u náplavky!

dobřanského	 rodáka	 Jana	 Josefa	 Ignáce	
Brentnera, k jehož odkazu se může hrdě 
hlásit nejen česká hudební kultura – ostat-
ně Brentnerovy skladby se dočkaly vpravdě 
globálního ohlasu, neboť se šířily v opisech 
a tiscích do jezuitských misií v Novém světě. 
Jedná se o fascinující uvědomění, že hudba 
českého autora zněla na americkém kon-
tinentu již 150 let před Dvořákovým „no-
vosvětským“ triumfem. 

3. listopadu 2024 uplyne 335 let od naro-
zení tohoto významného českého barokního 
skladatele. Na jeho počest nechalo město Dob-
řany v roce 2022 vybudovat Brentnerovy sady 
u řeky Radbuzy (poblíž gotického mostu). 

Koncertu (kostel sv. Mikuláše – 3.	11.	2024	
od	 19.00), na kterém vystoupí Ensemble 
Inégal pod taktovkou uměleckého vedoucího 
Adama Viktory, bude předcházet odhalení 
skulptury – památníku (od 18.00) v Brent-
nerových sadech nedaleko starého gotického 
mostu v Dobřanech. Umělecké dílo vytvořil 
český sochař a malíř Václav Fiala z Klatov. 

Vážení návštěvníci, srdečně Vám přeji mno-
ho krásných hudebních zážitků na našich kon-
certech!

Jan Vozár, dipl. um.,
předseda České společnosti Josepha Haydna,
ředitel festivalu Haydnovy hudební slavnosti

a ředitel ZUŠ J. S. Bacha Dobřany



říjen 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

16

Mistrovské akordeonové kurzy „Dobřany 2024“

Ve dnech 22. - 25. 8. 2024 se konal v ZUŠ 
J. S. Bacha Dobřany již osmý ročník mistrov-
ských akordeonových kurzů. Z více než čtyři-
ceti přihlášených aktivních účastníků z devíti 
krajů České republiky bylo vybráno šestnáct 
interpretů, kteří se zdokonalovali ve hře na 
svůj nástroj, a mohli tak načerpat nové zku-
šenosti jak v oblasti metodik, tak v možnosti 

přípravy na zahraniční soutěže nebo akor-
deonové masterclassy. 

V letošním ročníku se jako lektoři kurzů 
představili Mikela Uršič (Slovinsko), Ladi-
slav Horák (Konzervatoř Praha) a Petr Vacek 
(ZUŠ J. S. Bacha Dobřany, Konzervatoř České 
Budějovice). Každého účastníka čekaly čtyři 
samostatné lekce s profesory a také koncer-

ty. Za naši zušku se kurzů zúčastnilo hned pět 
akordeonistů – Nikol Šnebergerová, Martin 
Chodl (nyní student Konzervatoře České Bu-
dějovice), Tomáš Ulč, Eliáš Mertl a Jan Reiser.

Zahajovací koncert, který se konal  v kos-
tele sv. Víta, představil nadějné mladé uměl-
ce, též účastníky kurzů: Jaroslava Pokutu 
(ZUŠ Sezimovo Ústí), Martina Chodla (ZUŠ 
J. S. Bacha Dobřany), Danielu Váňovou (ZUŠ 
Pardubice Polabiny) a Dagmar Chalupovou 
(posluchačku Konzervatoře v Českých Budě-
jovicích). 

Studenti měli možnost zhlédnout vystou-
pení z autorské tvorby akordeonistky a pe-
dagožky Kláry Veselé, na které navazoval 
seminář „Soutěžní repertoár a hodnocení 
z pozice porotce“, který  vedl prof. Ladislav  
Horák.

V závěru se konal koncert aktivních účast-
níků mistrovských kurzů a již tradiční přátel-
ské utkání v bowlingu. Mistrovské akordeo-
nové kurzy v Dobřanech organizuje spolek 
Accordion School Dobřany za podpory města 
Dobřany a Základní umělecké školy J. S. Ba-
cha  Dobřany.

Petr Vacek, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Společný koncert sborů P.U.D.U. a Kirchenchor Obertraubling
Na podzim loňského roku jsme na pozvání partnerského města Obertraubling a tamního smíšeného sboru Kirchenchor Obertraubling vystoupili 

na společném koncertě obou sborů u příležitosti oslav výročí založení tohoto města. Byl to rozhodně odvážný krok od obou sborů, neboť jsme se 
do té doby neznali a nevěděli, co od sebe navzájem můžeme čekat. Ale hudba spojuje a koncert se nadmíru povedl. Dokonce jsme si od publika užili 
i závěrečné „standing ovation“. Tak slibný začátek si zaslouží pokračování, a tak jsme letos pozvali pro změnu obertraublingské zpěváky na koncert 
k nám do Dobřan. 

Kirchenchor Obertraubling má v současnosti 45 členů, k našemu sboru je to tedy trochu přesilovka, ale my se jen tak nedáme. Sbor řídí sympa-
tický a vždy usměvavý sbormistr Marcus Weigl. Repertoár sboru je rozsáhlý, sahá od klasiky až po modernu. Ale jelikož jde o chrámový sbor, jejich 
hlavním úkolem je hudební organizace bohoslužeb a všech velkých církevních svátků ve farním kostele svatého Jiří v Obertraublingu. Marcus sám je 
vynikajícím barytonistou. V dětství zpíval ve slavném chlapeckém sboru Regensburger Domspatzen, kde později působil i jako hlasový korepetitor 
a od roku 2018 je manažerem a tiskovým mluvčím tohoto chlapeckého sboru. Chrámový sbor v Obertraublingu pak diriguje od roku 2003.  

Náš společný podzimní koncert, který se koná v sobotu 19. října od 18.00 v kostele sv. Mikuláše, je tedy druhým dílem – doufejme, že dlouhého – 
seriálu naší hudební spolupráce. Srdečně vás na tento druhý díl zveme!

Veronika Hanšová



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

17

Ohlédnutí za prázdninami
Naši studenti i v období letních prázdnin vě-

novali svůj volný čas vzdělávání ve hře na svůj  
nástroj v letních kurzech.

Houslistka Pavlína Wagnerová ze třídy p. uč. 
J. Rady byla po roce opět přijata na Ševčíkovu 
akademii v Horažďovicích. Měla lekce jak sólo-
vé, tak  i komorní hry, ale největší zkušeností byl 
pro ni masterclass s koncertním mistrem, jímž 
byl náš vynikající houslista Josef Špaček. Na 
závěr jedenáctidenního pobytu strávila Pavlína 
další tři dny v Berlíně, kde s orchestrem vystu-
povala ve velkém koncertním sále Koncerthau-
su. Aby toho nebylo málo, následovaly kurzy na 
plzeňské Konzervatoři ve třídě pana profesora 
Martina Kosa, které Pavlína  zakončila veřejným 
vystoupením v Domě hudby.

Klavíristka Jana Chocholová se poslední týden 
v srpnu zúčastnila brněnských klavírních kurzů 
„Prázdninové rozehrávání“. Zdokonalovala se ve 
hře na klavír pod vedením lektorky Mgr. Inny 
Aslamas, v komorní hře pod vedením Mgr. Emy 
Jedličky Gogové (zároveň její učitelky v ZUŠ), 

sborovému zpěvu pod vedením Natálie Chirilenko a měla možnost také navštěvovat jógu pro klavíristy. Účastníci kurzu měli příležitost zhlédnout 
vystoupení předního českého klavíristy Lukáše Klánského a violoncellisty Ivana Vokáče. Na závěr zahrála Janička s vybranými žáky na slavnostním 
koncertě.

Čas strávený na kurzech byl jistě pro obě žačky přínosem. Přejeme jim do budoucna mnoho radosti z hudby.
ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Prázdniny s letními hudebními kurzy 
Od 12. do 21. července se v Praze v prostorách 

Deylovy konzervatoře konal další ročník mezi-
národní letní hudební akademie (I-AME) pod 
názvem Magická hudba v kouzelné Praze. Dru-
hým rokem se této akademie zúčastnila i vio-
loncellistka z naší zušky, Veronika Vozárová ze 
třídy pí uč. Dany Chodlové. Na kurzech pracova-
la pod vedením lektorky Dory Hájkové. Akade-
mie má pro mladé hudebníky sestavený pestrý 
program, sestávající ze sólových lekcí, komorní 
i orchestrální hry pod vedením českých i zahra-
ničních profesionálních hráčů a pedagogů. Tento 
program byl  doplněn řadou zajímavých koncer-
tů (včetně jazzových) jak z řad pedagogů, tak i 
účastníků akademie. Tradicí je benefiční koncert 
na zámku Tloskov v Centru sociálních služeb 
pro lidi s mentálním postižením a dále pak závě-
rečný celodenní hudební maratón v prostorách 
kláštera sv. Anežky České. 

Dva naši dudáci, Jan Reiser a Matyáš Tichota, 
ze třídy pí uč. Magdy Vozárové, se zúčastnili let-
ních kurzů lidové hudby. Matyáš zavítal do malebné obce Chanovice, kde to krojům a lidové muzice v místním skanzenu náramně slušelo. Honza pak 
našel nové kamarády a zahrál si s nimi v Domažlicích.  Podporu měl jistě ve své kolegyni Šárce Samcové (člence našeho Vozembachu), která se kurzů 
zúčastnila již poněkolikáté. Výsledky pilné práce všech hráčů z orchestru lidových nástrojů je možné slyšet i během roku na veřejných vystoupeních 
nebo z rozhlasových nahrávek.

ZUŠ J. S. Bacha Dobřany



říjen 2024|18

Školství, spolky a neziskové organizace

PODPOŘENO Z GLOBÁLNÍHO DOTAČNÍHO TITULU MĚSTA DOBŘANY   

Akce proběhne 
ve školní jídelně.

Soutěž o nejzajímavěji vyřezanou dýni.

Kreativní dílničky.

Den otevřených dveří jídelny – během 
probíhat organizované prohlídky školní kuchyně

Omezený počet dýní bude možno zakoupit na 
místě. 

Doporučujeme vzít si s sebou vyřezávací 
pomůcky, dobrou náladu a spoustu nápadů.

Káv a drobné občerstvení možno zakoupit na místě.

Spolek Budulínek ve spolupráci se 
školní jídelnou srdečně zve na podzimní 

akci pro děti a rodiče

 
 

Mateřské centrum Budulínek Dobřany pořádá 
 

 

 

 
 

 

Kdy:  sobota 12. 10. 2024 od 9,00 do 11,00 hodin 
 

 

Příjem oceněných a popsaných věcí (originální značka a cena na každém kusu oblečení) 

 + jmenný seznam věcí přineste v pátek 11. 10. 2024 od 16 do 18 hodin. 

Místo konání – Školní jídelna Dobřany 
Vracení zboží – neděle 13.10.2024 od 18,00 do 19,30 hodin 

 

Další informace : Lucie Korotvičková – 724 352 063 

Dobřany
pro seniory.

Město Dobřany srdečně zve na posezení
spojené s přednáškou

úterý 17. 9. 2024

13:30 společenská místnost DPPS Loudů
15:00 společenská místnost DPPS Harmonie

VSTUP ZDARMA | OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

úterý 15. 10. 2024

PRVNÍ POMOC PRO SENIORY

OBČANSKÁ GRAMOTNOST
sousedské vztahy
vlastnická práva
praktické situace

volání ZS, neodkladná resuscitace
prevence onemocnění seniorů
zdravý životní styl

pondělí 30. 9., středa 2. 10., pátek 4. 10. 2024

POČÍTAČOVÉ KURZY PRO SENIORY
praktické seznámení s počítačem a programovým vybavením
bezpečný internet, kyberšikana, sociální sítě, bankovnictví 

10:00 - 12:00 začátečníci, 12:30 - 14:30 pokročilí 
jednací sál Městského kulturního střediska, nám. T.G.M. 5 
přihlášky na tel. čísle 377  972 725

ZDARMA



www.dobrany.cz | 19

Školství, spolky a neziskové organizace

Mezinárodní filmový festival pro děti a mladé publikum
International Film Festival for Children and Young Audience

 Dobřany  |  Domažlice
Horšovský Týn  |  Klatovy

Plzeň  |  Přeštice

8.— 13. 11. 2024

MFF Juniorfest www.juniorfest.cz



říjen 2024|20

Školství, spolky a neziskové organizace

S elánem do školy

Po dvouměsíčních prázdninách se všechny děti vrátily do školy a znovu usedly do školních la-
vic. V červnu 1. stupeň opustili páťáci, abychom v pondělí 2. září mohli přivítat v prvních třídách 
82 nových žáků. Je již tradicí, že slavnostního zahájení školního roku u těch nejmenších se ujali 
představitelé města, starosta Martin Sobotka, místostarostka Jaroslava Umnerová a místostaros-
ta Michal Trdlička. Všem dětem přejeme, ať je nový školní rok úspěšný.

Na 1. stupni nastala ještě jedna proměna. Týkala se zázemí pro zaměstnance – sborovny. Od 
ledna se místnost rozměřovala, plánoval se postup prací a krátce po začátku prázdnin „to vy-
puklo“. Snižování stropu, funkční osvětlení, nová podlaha a lino, malování a v neposlední řadě 
moderní a účelný nábytek. Na fotografiích můžete vidět, že se dílo podařilo. 

Mgr. Ivana Nazarovová, zástupkyně pro 1. st. ZŠ Dobřany

Víte o tom, že 
ve školní jídelně 
můžete obědvat 
se svým dítětem?

Tento skvělý ná-
pad měla jedna ro-
dina, která využívá 
naše služby z řad ci-
zích strávníků. A pro-
tože dobré nápady se 

mají nejen podporovat, ale i rozvíjet, rozhodli 
jsme se nabídnout tuto službu všem rodičům, 
prarodičům a ostatním příbuzným našich ma-
lých strávníků.

Samozřejmě to nejde pokaždé a každý den. 
Jediné termíny, které nám legislativa dovoluje, 
jsou prázdniny a ředitelská volna. 

V těchto dnech navíc pro úbytek strávní-
ků zařazujeme na jídelníček jídla, která není 
úplně reálné uvařit při plném provozu, ačkoli 
jsou pro děti velmi atraktivní, například vdol-
ky, plněné ovocné knedlíky apod.

Pokud tedy budete o prázdninách doma, 
nebude se vám chtít vařit a na jídelníčku se 
objeví pokrm, na kterém si jako rodina všich-
ni pochutnáte, kontaktujte alespoň den pře-
dem kancelář školní jídelny. My vám prostře-
me stůl a můžete si společně vychutnat oběd. 
Cena oběda pro dospělé je 85 Kč, nedotovaná 
cena pro děti se řídí věkem a je stanovena 
v rozmezí od 80 do 85 Kč.

Rodiče tak nejenom ušetří čas, ale mají i je-
dinečnou příležitost ochutnat pokrmy z naší 
kuchyně a společně s dětmi nasát atmosféru 
naší školní jídelny.

Termíny v tomto kalendářním roce: 29.	10.,	
30.	10.	a	20.	12.	2024

Bc. Renáta Černá, DiS.,
vedoucí ŠJ při ZŠ Dobřany

Rybáři
Ani koncem srpna a v září jsem na ryby moc nechodil. Sotva skončila vedra a zapršelo, zvedla se voda a bylo zase po rybách. Naštěstí nás tady 

nepostihly ničivé povodně jako jinde v Čechách a na Moravě. Voda tu dokonce vystoupila jen do úrovně břehů a ani se nevylila do luk. Ani na 
našich rybnících nedošlo k žádným škodám, jen na Černoblatech šla voda přes bezpečnostní přeliv, ale jen tak mezi 5 až 10 cm. Ještě v srpnu jsem 
byl na rybách asi 3x, a to až večer, když jel zeť na čekanou a po cestě mě vysadil u řeky. A když se pak po 23. hodině vracel, tak mě zase vyzvedl. 
Většinou jsem si sice zachytal, ale brali mi jen karasi, podoustvičky a cejnkové. Hospodář říkal, že na přehradě se chytil sumec 205 cm a viděl chy-
tit kapra 19 kg. Teď po deštích se daly nachytat žížaly, ale pozor! Od 1. 9. 2024 je hájen úhoř říční. O povolenku přišel rybář, který měl ve kbelíku 
mrtvého malého bolena, že na něj prý chtěl chytat. Někteří rybáři nerozeznají malé ryby, jako je bolen, jelec jesen nebo podoustev, a pletou si je 
s ploticí a jelcem proudníkem, nebo je v nouzi chtějí použít i jako nástražné rybky. Pokud si nejste jisti, co je to za rybku, raději ji pusťte.

Plánují se podzimní výlovy. Začne se 15. října Horní Kotynkou a následně se sloví všechny naše rybníky kromě Dolní Kotynky. Nasadí se na 
Židovák a do řeky. Je předpoklad, že ryb bude dostatek a že se bude moci nasadit i něco nad násadový plán. Počítá se s tím, že ryby z Přestavlk se 
prodají okolním organizacím, které si nedokáží vychovat dostatek vlastní násady. Pro rok 2025 se mají o něco zdražit celosvazové a celorepub-
likové povolenky, zatím se neví o kolik, protože sněm v Praze byl kvůli povodním odložen. Ceny západočeských územních povolenek zůstanou 
stejné.

Vladislav Šefl        



www.dobrany.cz | 21

Školství, spolky a neziskové organizace

Vážení a milí spoluobčané,
přinášíme Vám další díl tradičního seriálu Čím jsme žili. Společně se vrátíme v čase do října 2004 a 2014 a připomeneme si nejzajímavější články 
z těchto čísel Dobřanských listů. A musím připojit i lehké povzdechnutí, protože některé zajímavé a u Dobřaňáků oblíbené akce už se nekonají…
Přejeme Vám hezké a milé čtení a vzpomínání.

2004
  POMOZTE	NÁM!!!	Výzva dobřanských tenistů k hlasování spoluobčanů v Občanské volbě Plzeňského Prazdroje 2004/2005 na podporu 

rekonstrukce tenisových kurtů pro mládež a ostatní veřejnost
 ZPRÁVY	Z	RADNICE:	nabídka pro občany na bezplatný sběr problémových odpadů
  FILMÁK	2004:	informace pana Michala Šaška o jubilejním X. mezinárodním filmovém a televizním festivalu dětí a mládeže FILMÁK 2004 

v termínu 30. 10. – 4. 11. 2004 v Dobřanech 
  Městské	kulturní	 středisko:	Mgr. Markéta Dvořáková nás seznámila s kulturními akcemi, které se uskutečnily v měsíci září: Haydnovy 

hudební slavnosti, tradiční Dobřanská „50“ a Pohádkový les, každoroční Vepřové hody, Dobřany Rock Open aneb Hudební dočesná…
  Kraj	je	místem,	kde	žijeme:	rozhovor s Ing. Vladislavem Vilímcem, t.č. ekonomickým náměstkem hejtmana Plzeňského kraje 
 Ze	života	obce	–	Vstiš:	Paní Petra Hadačová nás informovala o slavnostním otevření DDM.
  Město	Dobřany,	sbor	pro	občanské	záležitosti,	ve	spolupráci	s	Psychiatrickou	léčebnou	Dobřany	a	její	odborovou	organizací	pozvaly 

spoluobčany na Setkání dříve narozených dne 29. 10. 2004 do kulturního domu PL Dobřany.

2014
	 	Město	Dobřany	uspělo	s	 žádostí	o	dotaci	na	 informační	 technologie:	 informace p. Marka Sýkory, starosty města, o schválení dotace 

na vybudování vlastního technologického centra, metropolitní sítě a informačního systému o celkových investičních nákladech projektu 
3,56 mil. Kč

  Komunální	volby	–	10.–11.	října	2014:	informace o tom, jak a kde budou probíhat komunální volby v Dobřanech
  JUNIORFEST	2014	–	PŘIPRAVUJEME	PRO	VÁS	7.–12.	11.	2014	–	MEZINÁRODNÍ	FILMOVÝ	FESTIVAL	PRO	DĚTI	A	MLÁDEŽ:	pozvánka na 

zajímavé akci v rámci JUNIORFESTU – např. na setkání s Kabirem Bedi alias Sandokanem a Černým korzárem, na setkání s herci z oblíbené 
české filmové pohádky „Tři bratři“ aj. 

  Rozhovor	s	panem	Lubošem	Kučerou,	představitelem	Klubu	českých	turistů,	o proběhlé Dobřanské „50“, o činnosti a fungování spolku 
v Dobřanech a pozvánka na pravidelné vycházky vždy v úterý a v sobotu

  Mateřská	škola	zahájila	školní	rok	opět	v	novém:	informace paní Jany Kleisnerové o stavebních úpravách v obou školkách v Dobřanech 
  Pozvánka	na	4.	DOBŘANSKÉ	VINOBRANÍ:	sobota 11. října 2014 na náměstí T.G.M. v Dobřanech
  13.	 ročník	Memoriálu	 Josefa	 Kobzy	 aneb	 Tradice	 a	 kvalita:	 informace pana Radima Dudy o konání tradičního Memoriálu k uctění 

památky zasloužilého kynologa a myslivce Josefa Kobzy, rodáka z Dobřan a dlouholetého člena mysliveckého sdružení Dobřany, ve dnech  
6.–7. září 2014. Jednalo se o všestranné zkoušky ohařů pořádané oblastním mysliveckým spolkem Plzeň.

Za redakční radu Gábina Motejzíková

V červenci skauti opět po roce vyrazili tábořit k Úterskému potoku. Letošní téma pro první běh byli piráti, kde se chlapci plavili za dobrodružstvím. 
Druhý běh se nesl v duchu cestování časem, kdy děvčata navštívila různá období a místa. Tábor jsme si všichni velice užili a těšíme se na ten za rok.

Větvík



říjen 2024|22

Školství, spolky a neziskové organizace

Rozloučení s prázdninami ve Šlovicích

Poslední srpnový den patřil akci Šlovické putování za pokladem aneb Rozloučení s prázdninami. Pro děti ji uspořádal SDH Šlovice s přispěním 
osadního výboru. Na tříkilometrové cestě lesem, polem a loukou plnilo 27 dětí, rozdělených do 5 soutěžních skupin, úkoly na 12 stanovištích. Kromě 
znalostních soutěží (poznávání zvěře, ptactva nebo stromů) si děti vyzkoušely svoji zdatnost i šikovnost ve střílení z praku i ze vzduchovky, běhání 
přes překážky, chození po laně, sjíždění po laně v postroji i s přilbou jako správný záchranář, práci s vodou, tahání žraloka na rybníčku a v dalších 
disciplínách. Cestou děti sbíraly kromě bodů i jednotlivé části ptačí budky. Na konci soutěže na ně čekala truhla s pokladem, kde pro ně byly připra-
veny sladkosti a skládanka s ptačí budkou, kterou si sestavily a nabarvily. Pěkné odpoledne bylo zakončeno opékáním špekáčků. Celá akce byla vel-
mi úspěšná a zúročila se tak její náročná příprava. Uznání a poděkování patří nejen aktivní skupině členů SDH, ale i dalším občanům, kteří pomohli 
se zajištěním odměn, soutěží a stanovišť.

Jana Hájková

Tak nám to začalo!

Delfíni zahájili školní rok představením své činnosti na akci 1. zvonění spolu s ostatními spolky.
Na první schůzce ten samý týden se domluvili na názvu a průběhu celoroční etapové hry Cesta ke Slunci. Co etapa, to jedna planeta sluneční sou-

stavy. První planetou je Neptun. Seznámili se s informacemi o planetě s tím, že na každé schůzce losují jednotlivé body programu na další schůzku. 
Zatím zvládli napsat, co by chtěli dělat na schůzkách, vyrobili si slona z pěnovky, zahráli si seznamovací hry v parku i před klubovnou, protože přišli 
noví členové, ale i stolní hry. K tomu si zopakovali pomocí trixesa květiny a nejvíc je bavilo koulet se ve velkých nafouknutých míčích. 

Čeká je opékání uzenin, pokus, malování bublinami, židličkovaná a další hry. Kdo má chuť, může se přijít podívat a zahrát si s nimi.
Za Pionýrskou skupinu Dobřany 

Libuše Nejedlá



www.dobrany.cz | 23

Školství, spolky a neziskové organizace

Klub Echo v barvách 
Klub	Echo	pro	děti	a	mládež,	nízkoprahové	zařízení	zřizované	Diakonií	ČCE	-	středisko	Zá-
padní	Čechy.	Věnuje	se	každodenní	i	dlouhodobější	podpoře	dětí	a	mladých	lidí	a	pomáhá	
jim	při	hledání	vlastní	cesty	v	životě.

Vážení čtenáři,
ani jsme se nestihli otočit a z letních dnů nám odstartoval nefalšovaný podzim. Školáci už mě-

síc sedí v lavicích a ani v Echu si odpoledne neposedí. Září se týkalo zejména návratu do škol. 
Někteří už odstartovali život středoškoláků, jiní zas v nových třídách. Jako dospělí často zapo-
mínáme, jak náročné toto období je pro dětskou duši, která se vyrovnává se změnami studem 
či obavami. Jsou to pro nás vzpomínky často již zapomenuté, ale věřím, že všichni jsme si prošli 
svými školními stresy. Jestli budu v lavici s tím nebo tou, jestli nebudeme mít jinou paní učitelku, 
jestli se se mnou budou kamarádit, jestli se mi nebudou smát… Spousta emocí, nervozity, ale také 
těšení a očekávání. Na začátku roku se snažíme soustředit se na překonávání těchto stresů a obav. 
Soustředíme se na bezpečný prostor, kam je možné tyto věci přinášet a nejlépe je tu nechat. Ně-
kdy si říkám, že trochu závidím, že dnes existují taková místa, že bych si dodnes nepamatovala, 
jak mě nevzali do party a seděla jsem sama. Možná by mě potom každé ráno nebolelo břicho 
nebo cokoli jiného, jen abych do školy nemusela. 
Ano, přiznejme si, že i děti dokážou být někdy 
zlé, a to hlavně proto, že nevědí, že jsou zlé a že 
ubližují. Je jiná doba, dnes se soustředíme na po-
city, emoce a nebereme je jako projevy slabosti. 
Nezlehčujeme, neponižujeme, ale podporujeme. 
Takové bylo naše září a k tomu ještě programy, 
akce a zážitky. Největší akcí v září bylo První 
zvonění, které jsme si moc užili, a děkujeme ješ-
tě jednou za pozvání MKS Dobřany. Další velkou 
akcí byl Workshop na téma Legální sprejování. 
Tomuto tématu se věnujeme pravidelně a díky 
podpoře Města Dobřany máme už místo na rea-
lizaci. Za toto velice děkujeme. A děkujeme služ-
bě Jubilata, že také dbají na prevenci a přišli si 
s námi užít krásné odpoledne.

Více informací o aktivitách klubu je možné najít na facebookových stránkách Klub Echo pro 
děti a mládež, na www.diakoniezapad.cz nebo přímo u koordinátorky zařízení na tel. čísle  
+420 734 640 492 / e-mailu: klub.echo@diakoniezapad.cz. Klub Echo je pro děti a mladé lidi 
otevřen od pondělí do středy v čase 12:30 - 17:00 na adrese náměstí T. G. M. 282 v Dobřanech.

Lucie Jandová, DiS., sociální pracovnice

Jubilata v Dobřanech 
zve už 8. října na den 
otevřených dveří

Ubývají vám s přibývajícím věkem postup-
ně síly? Zjišťujete, že nezvládáte běžné denní 
věci? Nebo potřebujete pomoc přímo pro vaše 
nejbližší? Zkuste dorazit v	úterý	8.	října do 
Jubilaty na adresu Sokolovská	1004	v	Dob-
řanech, vstup bočním vchodem (vpravo od 
hlavního vchodu - bude viditelně označeno). 
„Zájemci se zde dozví všechny důležité infor-
mace. Začínáme od 11:00 hodin, ve 14:00 ho-
din a pro déle pracující máme ještě podvečerní 
termín, který startuje v 17:00 hodin. Sociální 
pracovnice Městského úřadu Dobřany navíc 
přidá důležité a zajímavé informace o bytech 
zvláštního určení v domě s poskytováním pe-
čovatelské služby. Zájemci se dozví i to, jakým 
způsobem o takový byt požádat,“ zve všechny 
Michaela	 Janová,	 vedoucí	 služby	 Jubilata	
pro	 osoby	 potřebující	 péči. Služba působí 
na Dobřansku už 10 let.

Pro	koho	je	akce	určena	a	kdo	může	do-
razit?

Každý, kdo se zajímá o problematiku pečo-
vatelské služby na Dobřansku včetně případ-
ných zájemců o tuto šlechetnou a laskavou 
práci. Samozřejmě jde o akci pro seniory, pro 
všechny, kteří trpí zdravotním postižením či 
dlouhodobým onemocněním a již plnohod-
notně nezvládají péči o sebe a o domácnost. 
Přijít může také každý, kdo v rodině pečuje 
o seniora, zdravotně postiženého či dlouho-
době nemocného člověka a potřebuje pomoci 
s péčí, aby zvládal svoji práci a další závazky. 

„Přijďte se nezávazně podívat na náš den 
otevřených dveří a dozvědět se něco o tom, jak 
vám můžeme pomoci s péčí o ty, na kterých 
vám nejvíce záleží. Zájemcům zde promítne-
me také krátké video, které vám ukáže, jak 
to v dobřanské Jubilatě vypadá, s čím vším tu 
naše usměvavé, ochotné a vždy dobře naladěné 
kolegyně klientům denně pomáhají,“ doplňuje 
Barbora	Uldrychová,	vedoucí	oddělení	ko-
munikace	Diakonie	Západ.



říjen 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

24

Myslivecký dětský den
Letošní myslivecký dětský den se konal 

21. června opět na tradičním místě - u lovecké 
chaty Diana na Vysoké. Loni byl totiž pořádán 
v oblasti Šlovického vrchu kvůli stavebním 
pracím na komunikacích.

Již v osm hodin začal autobus přivážet děti 
ze tří školek, žáky čtvrtých tříd a veřejnost. 
Celkem přišlo asi 300 účastníků.

Každá skupina dostala svého průvodce, 
který je vedl různými stanovišti. Na těch se 
účastníci mohli seznámit s mysliveckou ky-
nologií, sokolnictvím, loveckými zbraněmi, 
dendrologií, zoologií atd. Čtvrťáci též soutěžili 
ve střelbě ze vzduchovky a vítězové dostali 

diplomy i ocenění. Závěrem děti podstoupily 
test znalostí a vítězové byli odměněni pizzou. 
Pro všechny žáčky pak bylo připraveno občer-
stvení na grilu.

Na přípravě a průběhu této akce se podílelo 
třicet myslivců. Počasí bylo příznivé, účastníci 

odcházeli spokojeni a myslivci byli šťastni, že 
se tento myslivecký dětský den, jehož pořá-
dání stojí značné úsilí, opravdu vydařil. Akce 
byla podpořena z Globálního dárcovského 
a dotačního titulu města Dobřany.

Rudolf Eisenhammer

Poslední prázdninová sobota na Šlovičáku byla náročná, ale moc pěkná.

Den otevřených závor přilákal asi 50 návštěvníků, kteří si trpělivě vyslechli povídání o místní přírodě, a myslím, že většina byla upřímně nadšená 
ze zvířat, která se nám podařilo vidět v posledních nevyschlých tůňkách. Kromě kuněk, čolků velkých a žábronožek byl mezi nimi i největší dosud 
viděný "šlovičácký" listonoh o celkové délce 11 cm!  

Bévépéčka jezdila pro přírodu i pro lidi, většina návštěvníků se na nich odvážně svezla (někteří i několikrát). Offroady a čtyřkolky také vozily, 
hasiči nás hlídali, panovala pohoda. 

Moc děkuji všem, kteří se na letošním ročníku podíleli, i všem, kteří přišli Šlovický vrch poznat. 
Na viděnou příště.

Ondra Peksa



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

25

Budulínkova stezka 2024 aneb prší, prší…

Počasí si s námi tedy letos hrálo, původní i náhradní termín provázely deštivé dny. A jelikož bylo vše nachystáno a připraveno, odhodlaně jsme 
nastoupili na stanoviště, čekali na odvážné a hurá, dočkali jsme se. Děti coby kuchtíci a kuchtičky nám pomohly prostírat stůl, otáčet a motat pa-
lačinky, vařit neposlušné knedlíky, které se pokaždé někam zakutálely, zdobit pizzu, která lákala k nakousnutí, a ochutnávat neodolatelné dobroty 
na připraveném rautu. 

Ze startu vyrazily děti vybaveny měchačkami a v cíli dostaly za statečnost a výdrž zasloužený horký párek v rohlíku.
Děkujeme rodičům, kteří s dětmi přišli i v tomto počasí. Klobouk dolů, jste skvělí! Též všem kolegům a také našemu zkušenému týmu šéfkuchařů 

děkujeme za skvělou spolupráci. 
MC Budulínek 

Akce byla podpořena z G2DT města Dobřany.

Lívancový běh již po osmé😊

Původní termín i místo - 14. 9. 2024 na ostrově u skautů - jsme museli, stejně jako mnoho organizátorů spoustu jiných akcí, pro déšť a nepřízeň 
počasí zrušit. Chvíli to vypadalo, že už ho možná letos ani nestihneme, ale slunce se vrátilo do našich dnů a pak už to byla velká operativa - hned 
o týden později díky nasazení všech zúčastněných a velké vstřícnosti mnoha dalších jsme se mohli sejít ve sportovním areálu a hurá na to! Běžců se 
sešlo mnoho a lívanců ještě více. 

Díky všem Budulínkovým ženám a mužům za jejich nasazení, pečení lívanců, přípravu všeho potřebného a vůbec za všechno! Bez nich by to vůbec 
nebylo. Díky Dobřanským bábinkám, které byly připravené péci o týden dříve, a i když se v novém termínu zapojit nemohly, vážíme si jich. Díky 
ženám z íčka a Vaškovi Šlehoferovi za „otevřenou náruč“ a pomoc se vším, co jsme v areálu potřebovali. Díky městu Dobřany za podporu z G2DT.  
A díky všem statečňákům statečným, že i přes všechny operativní změny přišli a běhali ve všech věkových kategoriích, jedli lívance a užili si s námi 
prima dopoledne. 

Těšíme se zase za rok, po deváté!
MC Budulínek 



říjen 2024|26

Školství, spolky a neziskové organizace

Zahrádkáři
V	září	měli	zahrádkáři	dvě	akce.	

Nejprve jsme se ve středu 11. 9. sešli v klu-
bovně na ukázkách vázání kytic. Bylo to spíše 
pro „děvčata“, ale sešlo se nás dost a ukáz-
ky Dany Králové a Sylvy Koubovské jsme si 
opravdu užili. Kdo měl chuť, mohl si kytici vy-
robit pod odborným vedením sám. 

Všechny nádherné kytice, věnce a aranžmá 
měli možnost vidět i návštěvníci naší každo-
roční výstavy ovoce a zeleniny, která se konala 
v klubovně zahrádkářů za podpory městské-
ho kulturního střediska. Sešlo se hodně rajčat, 
paprik, dýní i melounů. Jablek se letos na za-
hrádkách urodilo málo.

Soutěž o jasmín nahokvětý vyhrál Jan Pod-
zimek.

Přes vytrvalý déšť byla výstava poměrně 
slušně navštívena, bohužel déšť znemož-
nil návštěvu školních dětí v pondělí, což nás 
opravdu mrzí. 

Zora Richterová

Pohádkové náměstí

V neděli 1. září odpoledne se dobřanské náměstí zaplnilo pohádkovými postavami. Konalo 
se tu už po osmé Pohádkové náměstí a s prázdninami se přišly rozloučit stovky dětí. Na po-
hádkových stanovištích si mohly zadovádět a splnit úkoly, za které nakonec od andílků dostaly 
hvězdičku. Ta se jim pak hodila na pomoc princezně Zářivce v průběhu pohádky.

Zlý čert jí totiž ukradl hvězdičky a ona ztratila svou záři. Andílek se SeBACHstianem jí ale 
přispěchali na pomoc a vydali se na cestu, aby hvězdičky zase našli. Čert jim sice kladl vše-
možně nástrahy a léčky, ale našim dvěma hrdinům se také za přispění dětí podařilo hvězdičky 
z vesmíru přinést zpět princezně.

A tak mohly děti své prázdninové dobrodružství zakončit hrdinským činem, o kterém budou 
moci dlouho vyprávět.

Speciální poděkování patří městu Dobřany a především všem dobrovolníkům, bez kterých 
by se tato krásná akce nemohla uskutečnit. Mockrát děkujeme a na všechny se těšíme opět za 
rok!

Jan Burk, Přátelé Koinonie
Foto Marta Kilianová



www.dobrany.cz | 27

Školství, spolky a neziskové organizace / Sport

RuKa JUDO

Po prázdninách rovnou do boje. V Brně se dne 7. -  8. září uskutečnil poslední Český pohár. Zde jsme měli tři naše zástupce, Filipa Hančíka, Vik-
tora Pinkavu a Matyáše Kobsu. V sobotu po obědě začala soutěž pro kategorii U-18 (dorostenci), kde se Filip probojoval až do zápasu o bronzovou 
medaili. V něm si Filip hravě poradil s rakouským závodníkem a získal třetí místo. Pro Viktora to byl první velký turnaj, ve kterém získával hlavně 
zkušenosti. V neděli startoval v kategorii U-16 (mladší dorost), v němž se i Matyáš probojoval k zápasu o bronzovou medaili, ale svému soupeři pod-
lehl, a skončil tak na pátém místě. O týden později se konal krajský přebor Plzeňského kraje v Sušici. Zde se utkaly kategorie U-14 a U-16. V kategorii 
U-14 startovali Václav Kule, Jan Šulc a Luboš Benedikt. Vašek a Jenda si vybojovali třetí místo, Luboš se přes své soupeře neprobojoval. V U-16 jsme 
měli dva závodníky, a to M. Kobsu a Davida Chmelíka. Oba přemohli všechny své soupeře, a získali tak první místa. Nyní se připravujeme na příchod 
nových členů a na trénink pro účast v přeboru ČR mladších dorostenců.

Radek Hančík

Seriál s hasiči
Díl dvacátý:  Revize spalinových cest a požáry komínů

Již se objevují chladnější dny a komíny se 
opět probouzejí k životu. To přináší i zvýšené 
počty výjezdů hasičů k požárům komínových 
těles. Většina z nich je způsobena nedostateč-
nou kontrolou či čištěním spalinových cest. 
Revize a čištění komínů je pravidelná činnost, 
která se provádí v termínech uvedených ve 
vyhlášce č. 111/81 Sb., o čištění komínů. Spo-
třebiče paliv, komíny a kouřovody se musí 
pravidelně kontrolovat a čistit. Aby nedochá-
zelo k ohrožení životů a zdraví a k poškozo-
vání životního prostředí, je nutno podmínky 
platné vyhlášky dodržovat.

Kontrola komínového tělesa by měla pro-
běhnout minimálně 1x ročně (v závislosti na 
druhu topidla) pověřenou osobou a ideálně 
mimo topnou sezónu. Na základě provedené 
kontroly se zpracuje protokol o této prohlíd-
ce, který se nazývá revizní zpráva spalinové 
cesty. Ten je potřeba pečlivě uschovat, jelikož 
pokud u vás dojde k požáru komínového tě-
lesa a k zásahu hasičů, budete muset tento 
dokument předložit. Pokud hasiči zjistí, že 

od poslední kontroly uplynula doba delší než 
1 rok, nejspíše neuniknete peněžní pokutě od 
zjišťovatele příčin požáru, viz zákon o požární 

ochraně č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

A jak případný požár komína poznat a co 
dělat? Požár komína lze rozpoznat podle vy-
cházejících plamenů a jisker z hlavy komína, 
dále charakteristickým zvukem připomínají-
cím hučení a slyšitelným z komínového tělesa. 
V neposlední řadě také zvýšenou teplotou na 
zdech tam, kde prochází těleso komína daným 
objektem.

V případě tohoto zjištění hrozí rozšíření po-
žáru mimo komínové těleso, tudíž je na místě 
přivolat hasiče na čísle 150/112. Nesnažte se 
požár uhasit vodou, hasit lze pouze suchým 
pískem, ale toto nedoporučujeme, jelikož 
hrozí např. riziko pádu či popálení atd. Pro 
zajímavost, hořící saze v komíně mají teplotu 
okolo 1 000 °C a zplodiny hoření jsou velmi 
toxické a karcinogenní. Hasiči používají spe-
ciální prostředky včetně dýchacích přístrojů 
a ochranné prostředky odolávající vysokým 
teplotám.

Ing. Milan Dvořák ml., JSDH Dobřany



říjen 2024|28

Sport

Memorial 24
Turnaj dvojic v pétanque jako vzpomínka na 

kamarády, kteří s námi hrávali a milovali tento 
sport, se konal v sobotu 24. srpna na pétanque 
hřištích ve sportovním areálu Džungle. Na tur-
naj se dlouho dopředu hlásili hráči nejen z Dob-
řan, ale i z Plzně, Klatov, Chvojkovic, Zavlekova 
a Nepomuku, takže byl plně obsazen. Ti, co se 
hlásili později, měli smůlu. Celý den panovala 
obrovská vedra. Základní skupiny byly vcelku 
vyrovnané. V první skupině si vedli nejlépe Ma-
cháček s Bořánkem z Klatov a s nimi postoupili 
Tupec s Bauerovou z Plzně.

Ve druhé skupině, která byla asi nejsilnější, 
byli suverény Špitalský s Mrázem z Plzně a na 
nejlepší skóre s nimi dále postoupili Khás z Dob-
řan a Baroch z Nepomuku. Třetí skupinu jasně 
vyhráli Matějka s Jurčem z Plzně a s nimi postou-
pili dále manželé Hnojští ze Zavlekova. Čtvrtá 
skupina byla jasně pro Fialu s Urbánkovou. 
O druhé dvojici, Fišerovi se Štulcovou z Dobřan, 
rozhodlo opět skóre. Nepostupující dvojice hrály 
turnaj útěchy K. O. systémem. Vítězství si vybo-
jovali Vopat s Netrvalem z Plzně. V semifinále 

vznikly dvě skupiny, kde hrál každý s každým, a pořadí v těchto skupinách určilo soupeřící dvojice. V boji o první místo v turnaji porazili Macháček 
s Bořánkem Bauerovou s Tupcem 13:12. Třetí místo vybojovali Matějka s Jurčem, když porazili Špitalského s Mrázem 13:5. O vynikající občerstvení 
se postaraly domácí ženy, které předvedly své pekařské umění. Jeden sud piva také nestačil. Kdyby nebylo takové vedro, tak to byl super turnaj, na 
který se bude dlouho vzpomínat.

Zdeněk Duban

V letošním roce se 14.–16. 9. uskutečnil v areálu Džungle celostátní tenisový turnaj O	pohár	starosty	města	Dobřany v kategorii dorostenci. 
Turnaje se zúčastnilo 16 hráčů a rozhodčím byl Jan Karšňák. Počasí nám v tomto termínu bohužel nepřálo, bylo deštivo a velmi chladno. Udělali 
jsme ale maximum pro to, aby mohl být turnaj odehrán. V sobotu se začalo hrát po deštivé noci až ve 14 h a hrálo se do 19 h a v neděli se hrálo od 8 
do 13 h, kdy začalo opět vydatně pršet. Posledním zápasem bylo finále čtyřhry, které jsme museli odložit až na úterní odpoledne, kdy již bylo opět 
slunečné a teplé počasí. Poháry byly rozdány a body do žebříčku přiděleny.

Výsledné pořadí ve dvouhře: 
1. místo: Jakub Křivanec (TK Škoda Plzeň, z. s.)
2. místo: Jan Marek Bisek (TK Slavia Plzeň)
3. místo: Daniel Šubert (TK Most) 
 a Robert Lobovský (LTK Klatovy)

Výsledné pořadí ve čtyřhře:
1. místo: Jakub Křivanec – Jan Marek Bisek
2. místo: Štěpán Kofroň (TJ Dobřany) – 
 Tobiáš Novák (TK Lokomotiva Plzeň, z. s.)
3. místo: Samuel Hnát (TK Kaznějov) – 
 Jan Urbánek 
 (Tenisová škola Lucie Hradecké, z. s.) 
                a Robert Lobovský – David Svoboda   
 (LTK Klatovy)

Děkujeme za pořadatelskou spolupráci Měst-
skému kulturnímu středisku Dobřany.

Za tenisový oddíl TJ Dobřany
Markéta Kofroňová

Tenisový turnaj



www.dobrany.cz | 29

Sport

Sezóna na startu ve všech klubových kategoriích
Realizační tým pro extraligu 
mužů: 
V. Šlehofer st., P. Kánský, D. Malý, 
P. Kleisner a D. Kovářík st.

Mužský	A	tým Dobřan odstartoval histo-
ricky šestou sezónu v extralize. Čekají nás 
opět těžké bitvy o každý bodík, toho jsme 
si vědomi. V úvodním duelu na stadionu HC 
Kert Praha coby několikanásobného mistra 
ČR jsme ještě 5 minut před koncem duelu 
vedli, v závěru se ale prosadil tým z hlavního 
města ČR  a výsledek ve svůj prospěch otočil.

V Pebal aréně jsme v domácím prostředí 
podlehli smolně posílenému Kladnu.

Do Hradce Králové jsme odjeli s odhod-
láním získat plný bodový zisk. Nakonec ve-
zeme do Dobřan z východu Čech bod. To, že 
jsme stručně a výstižně prostě „malí“, víme... 
Byť jsme amatérský sport, musíš být orga-
nizovaný, na vše připravený a to je v dnešní 
době sakra těžký rébus. V extralize hraješ 
proti výběrům krajů a mnohdy jdeš i hlavou 
proti zdi.

Za ty roky si tohle snadno dokážu vyhod-
notit. Lehkého soupeře v této společnosti 
nehledejme. Opravdu nesmíme zapomínat, 
že naše úspěchy v klubu na republikové 
úrovni byly především v nedávné minulosti 
na mládežnickém poli, kdy jsme byli mistři 
ČR v juniorech, dorostu i žácích (2012, 13, 
16). A další medailové mládežnické úspěchy 
na MISTROVSTVÍ REPUBLIKY ani nepočítám. 
Někteří kluci, kteří republiku tehdy drtili, 
jsou dnes v A týmu mužů. Někteří mají ro-
diny, práci a třeba jiné koníčky. Zkrátka ten 

koloběh jde dál a dobře vyhrává jen dobrá 
kapela. Mužská extraliga je skutečně jiný le-
vel a co se týče mužů, pak úspěchy byly také. 
Pamatuji si je osobně velice dobře z období 
několika sezón kolem roku 2000. Hráli jsme 
takřka každý rok horní patra tabulky, jenže 
1. NÁRODNÍ LIGY, tedy 2. nejvyšší soutěže 
v ČR, a to nikterak nesnižuji naše tehdejší 
krásné období v hokejbalových Dobřanech.

Zkrátka my musíme pořád poctivě praco-
vat, a to v souladu s týdenním tréninkovým  
programem. V samotných EXTRALIGOVÝCH 
duelech pak bojovat pochopitelně s ještě 
větší vervou a snahou uhrát co nejlepší vý-
sledek.

B	tým	mužů neboli Benfika rozjela 2. ligu 
slušně a v úvodních dvou kolech vysoko zví-
tězila nad Třemošnou a v Horní Bříze. O body 
Benfiku po smolném závěru obraly až ve tře-
tím zápase plzeňské Litice.

Tato klubová kategorie není co do výsled-
ku úplně stěžejní, ale i tady máme nastavený 
program v rámci klubové koncepce. Zmíním 
jeden bod, a sice mladí nám postupně a po-
maličku vyrůstají vedle starších matadorů.

Po letech jsme dokázali postavit dorost 
a na to, jakou máme věkovou skladbu, mu-
sím říct, že kluci zatím nastavená pravidla 
chápou, přičemž počínaje v tréninkových 
jednotkách pracují na výbornou. Co se týká 
zmíněné věkové skladby, pak zde  hrají a tré-
nují prakticky loňští žáci, v některých přípa-
dech i kluci, kteří by i letos právě v katego-
riích žáků stále mohli hrát, někteří dokonce 

i v mladších. I v tomto případě tedy výsledky 
nemohou být stěžejní, nicméně chceme si vy-
chovávat prioritně svoje odchovance od pří-
pravek. Hned úvodní kolo jsme sice hloupě 
prohráli s Jindřich. Hradcem, což lze přisou-
dit i právě mladším ročníkům, neboť rozhod-
la jako z většiny ve sportu „hlava“.

Následoval debakl na Kladně. Dokázali 
jsme se přesto v týdnu všichni z drtivé poráž-
ky oklepat, týmovým výkonem kluci doma  
přehráli a rozstříleli  ve třetím kole extraligy 
Prachatice. Samozřejmě se nesmíme uspoko-
jit a pracovat dál. Tým chce a chuť je aktuál-
ně také. Tedy jedeme dál.

Své úvodní duely mají za sebou i dobřanští 
mladší	žáci, kteří dvakrát vyhráli a jsou na 
vítězné vlně. Tihle kluci mají možnost tréno-
vat třikrát v týdnu a své duely hrají v soutě-
ži s týmy z našeho regionu, ale také soupeří 
s celky z jihu Čech.

Trénují také už ti opravdu nejmenší. Mi-
nipřípravka	a	přípravka také odstartovala 
sezónu 2024/25. Zatím jsme ve stadiu sklá-
dání týmů či skupin nejmenších Šnečků, což 
není vůbec jednoduché.

A hlavně to bude vždycky nevděčné, mini-
málně z pohledu a pozice trenérů...

Kdo někdy sport dělal, trénoval, ví.
I s tímhle si však poradíme, hlavně věřím, 

že vychováme další potencionální extraligo-
vé hráče do mužského dobřanského dresu.

Za dobřanský hokejbal 
Václav Šlehofer st.

Dorost TJ Snack Dobřany
Zleva stojí: hl. trenér P. Kleisner, M. Ingrisch, P. Fiala, L. Tichota, M. Novák,  
O. Sloup, as. trenéra V. Šlehofer st., P. Poslední, M. Preis, D. Šteffl
Pod nimi zleva: T. Česák, M. Štichová, E. Švamberk, P. Kouba
Ležící gólmani: M. Dohňanský a F. Novák

TJ Snack Dobřany B
Zleva stojí: J. Štulc st., J. Kobr, T. Duchek, J. Štulc ml., D. Malý ml.,  
V. Průcha, D. Šteffl, D. Malý st. a V. Šlehofer st.
Pod nimi zleva: M. Hrubý, J. Stránský, A. Duchek, R. Vajda, M. Preis 
a L. Tichota



říjen 2024|30

SportSport

Před startem sezóny aneb prázdniny 
plné kempů

Po již zmiňovaném 5. letním soustředění 
mládeže CB Dobřany v druhém červencovém 
týdnu omladina nezahálela ani po zbytek 
prázdnin a stále si udržovala fyzickou kon-
dici.

Anežka byla vybrána ČKA mezi kuželkář-
skou mládež, která se zúčastnila poslední čer-
vencové dny mezinárodního kempu Jugend-
camp 24 v polském městě Sieraków, kterého 
se účastnilo 25 mládežníků z 5 států (Polsko, 
Slovensko, Slovinsko, Srbsko). Českou re-
publiku reprezentovalo 8 hráčů (4 hráčky 
a 4 hráči). Součástí soustředění bylo získá-
vání fyzické kondice a kuželkářských doved-
ností při hře na určené pozice a na přesnost. 
Probíhalo současně také mnoho turnajů – 
tandemy, sprinty, smíšené dvojice. ČR získala 
4 zlaté a po jedné stříbrné a bronzové medai-
li, a stala se tak nejúspěšnější výpravou toho-
to mezinárodního kempu.

V termínu 11. – 18. srpna pořádal ve Kdyni 
tradiční již 12. kuželkářský kemp Plzeňský 
kuželkářský svaz. Z našeho oddílu se jej zú-
častnila trojice děvčat, Vikča, Anežka a Lada. 
Tento kemp je oproti našemu více zaměřený 
na kuželkářské dovednosti, je vedený zku-
šenými trenéry z Plzeňského kraje a mládež 
tráví spoustu času na kuželně, kam se dopra-
vuje z kempu a pak zpět na kolech. Na 20 mlá-
dežníků z různých oddílů Plzeňského kraje 

dohlížela zkušená sestava trenérstva, a to Eva 
Kotalová, Marta Kořanová, Kamila Marčíková, 
Jarda Kutil i hráč našeho klubu Milan Svo-
boda. Aby nebylo jen u kuželek, tak mládež 
trávila slunečné dny i na místním koupališti, 
v bazénu a za odměnu byl i výlet do Domažlic 
na lasergame.

V blížící se nadcházející sezóně uvidíme, 
jak se naší omladině bude dařit a jak se jí 
povede zúročit získané zkušenosti a fyzickou 
připravenost. Tak držme palce a hodu zdar!

Dalibor Blecha

Stolní tenisté vstoupili do nové sezóny

První mistrovská utkání v dlouhodobých soutěžích družstev mají za sebou dobřanští stolní te-
nisté. A - tým ve 3. lize můžu v napínavém utkání porazil TJ Sokol Bor poměrem 8:5. Z výhry se 
radovali a úspěšně odstartovali ročník rovněž hráči B - týmu a C - týmu. Kompletní výsledkový 
servis a pozvánky na domácí utkání je možné sledovat na FB profilu TJ Dobřany - Stolní tenis.

Filip Umner

Dobřanská +- 50

V sobotu 21. září se konal 42. ročník Pade-
sátky. Už podruhé jsme se jako spolek Aktivní 
Dobřany chopili organizace, a navázali tak na 
tradici KČT. Všechny trasy začínaly a končily 
u fotbalového stadionu. Pro účastníky jsme 
nachystali svačinky v podobě krajíce pecnu 
se sádlem nebo marmeládou, jablíčka a pití. 
Turisté si mohli vybírat ze čtyř pěších a pěti 
cyklo tras. Některé vedly Brentnerovými 
sady, jiné přes Šlovický vrch, novou cyklo-
stezkou na Martinské stěně a ta nejdelší pak 
kolem přehrady Hracholusky. 

Velice nás potěšil zájem veřejnosti, celkem 
se zúčastnilo 78 cyklistů a pěších. 

Věříme, že se nám podařilo udržet nasta-
venou úroveň této tradiční akce, a děkujeme 
účastníkům za cenné podněty, které nám 
pomůžou s vylepšením organizace příštího 
ročníku. 

Lucie Stříhavková



www.dobrany.cz | 31

Společenská rubrika

Dne 5. 10.  2024 uplyne 
šest smutných let od doby, kdy nás navždy 

opustil náš milovaný tatínek, 
dědeček, pradědeček, tchán a švagr,  

pan Rudolf Válka 
ze Šlovic.

Děkujeme všem, kteří si vzpomenou 
s námi na hodného, pracovitého 

a skvělého človíčka. 
Rodina Válkova a Štenglova

Vzpomínka

Dne 24. 9. 2024 uplynulo již 
6 smutných roků, co nás opustil 

náš tatínek a dědeček, 

pan Václav Smolák. 

S láskou vzpomínají 
dcery Jana a Vendula s rodinami.

Vzpomínka

Proč osud byl tak zlý a nenechal tě žít.
Dne 12. 10. 2024 uplynou 2 roky, 

co nás opustil 

pan	Jaroslav	Kučera.

Vzpomíná manželka, děti a vnoučata.

Vzpomínka

Dne 13. 10. 2024 oslaví 92. narozeniny

paní Marie	Šotová.

Do dalších let pevné zdraví, štěstí 
a pohodu přejí dcery Marie a Věra 
s rodinami, syn Václav s rodinou, 

vnoučata a pravnoučata.

Blahopřání

Dne 24. 10. 2024 uplyne 1 rok, 
kdy nás opustil 

pan Jan	Glatter. 

S láskou vzpomíná celá rodina. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Vzpomínka

Srdce, co láskou zahořelo,
srdce, co umělo se smát,

najednou utichlo, všude se setmělo...,
to nemělo se stát.

Dne 17. října 2024 
uplyne 14 smutných 

let od tragického 
úmrtí

pana Petra	Žitnika.

Všem, kteří si s námi vzpomenou, 
děkuje maminka Jana s rodinou.

Vzpomínka

Na	problémy	
nejste	sami

Otevírací	doba	poradny	v	Dobřanech
náměstí	T.	G.	M.	3,	Dobřany,	

vchod z Mánesovy ulice
středa: 9:00–12:00, 13:00–15:45
čtvrtek: 9:00–12:00, 13:00–15:45

tel.:	777	944	563
e-mail: poradna@opplzen.cz

 www.opplzen.cz

Občanská	poradna	Plzeň	poskytuje:
Občanská poradna poskytuje rady, 
informace a pomoc všem, kteří se na ni 
obrátí. Usiluje o to, aby občané netrpěli 
neznalostí svých práv a povinností, 
neznalostí dostupných služeb nebo 
neschopností vyjádřit své potřeby či hájit 
své oprávněné zájmy. Podílí se na činnosti 
AOP a společně upozorňují příslušné státní 
a místní orgány na nedostatky legislativy 
a na neřešené problémy občanů ve snaze 
ovlivnit vývoj politiky a sociálních služeb.

Naše	služby	jsou	bezplatné,	nezávislé,	
nestranné	a	diskrétní.	

Poradenství	poskytujeme	zejména	
v	těchto	oblastech:

 bydlení 
 finanční problematika 
 rodina a mezilidské vztahy 
 sociální a zdravotní pojištění 
 systém sociálních dávek a pomoci 
 správní řízení (jednání s úřady) 
 občanskoprávní vztahy 
 majetkoprávní vztahy 
 ochrana spotřebitele 
 pracovně–právní vztahy

Kontaktní místo Občanské poradny Plzeň 
v Dobřanech je financováno 

městem Dobřany.

OBČANSKÁ PORADNA
PLZEŇ, o.p.s.



říjen 2024|32

RAKETOVĚ
RYCHLÝ INTERNET
A CHYTRÁ TV
PRO DOBŘANY
a okolí

Internet od 390 Kč

Instalace zdarma

6 měsíců internetu zdarma DOBŘANY

Příspěvky do DL musí být zasílány na mail listy@dobrany.cz do 20. dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním rozsahu 
cca 2	 500	 znaků (vč. mezer), nerozhodne-li redakce v individuálních případech jinak. Plné znění Zásad pro vydávání zpravodaje,  
ceník inzerce a návod na kontrolu publikovaných textů najdete na www.dobrany.cz/kultura-vzdelani-sport/dobranske-listy/

OPRAVNA	OBUVI	A	VÝROBA	KLÍČŮ
ŘÍJEN	2024

čt	10.	10. 14–17
út	15.	10. 14–17
pá	18.	10. 14–17
pá	25.	10. 14–17
st	30.	10. 14–17

Výrobu	klíčů	a	vyzvednutí	zakázek	mimo	pracovní	
dobu	lze	domluvit	na	tel.:	773	478	883.	

Neváhejte	mi	zavolat.

pořadatel výstavy

Žena a domov

Řádková inzerce
		ANGLIČTINA – Individuální i skupinová výuka, též online 

(Skype apod.), tel. č. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net

		Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby  
a další práce dle domluvy. Více na tel. č. 721 757 399

		ÚČETNICTVÍ: vedení účetnictví – fyzické osoby  
i právnické organizace včetně mezd. Tel. č. 606 609 720

		Pedikúra,	manikúra	a	kosmetika	Gabriela	Deichert 
 (Kočišová), Dobřany, Nová 956. 
 Objednávky tel. č. 736 610 904.

		Daruji do dobrých rukou koťátka - přítulné kocourky, stá-
ří 4 měsíce. Tel. č. 731 118 271.

		Prodám peřinu a polštář značky Dormeo Begonia. Vše 
nové, nepoužité. Tel. č. 731 118 271.

		Prodáme krásný, prostorný a prosluněný byt 3+1 (78 m2) 
v Dobřanech, F. X. Nohy 962. Více info na 777 131 880.

		Zahrádkáři,	pozor!	Opět nabízím koňský hnůj za odvoz. 
V Dobřanech, tel. 774 106 588.



www.dobrany.cz | 33



říjen 2024|34

JOKER: FOLIE À DEUX
2. 10. ve 20:00
USA / drama, krimi / 138 min / 15+ / titulky /

režie: Todd Phillips

Arthur Fleck čeká v Arkhamu na soud za zločiny, které 

spáchal jako Joker. Zatímco se potýká se svou dvoji-

tou identitou, narazí na pravou lásku a také najde hud-

bu, kterou měl vždy ukrytou uvnitř sebe.

Vstupné: 170 Kč / 119 Kč (předplatné)

MILÉ LASKAVOSTI
3. 10. ve 20:00
USA / drama, komedie / 164 min / 15+ / titulky /

režie: Yorgos Lanthimos

Trojice pozoruhodných příběhů.

Vstupné: 140 Kč

AMERIKÁNKA
4. 10. ve 20:00
ČR / drama, fantasy / 110 min / 12+ / režie: Viktor Tauš

Příběh o holce, která přestala utíkat.

Vstupné: 150 Kč

ROZZUM V DIVOČINĚ
5. 10. v 17:00
USA / animovaný, dobrodružný / 101 min / přístupný / 

dabing / režie: Chris Sanders

Vstupné: 140 Kč

NEPŘIVOLÁVEJ NIC ZLÉHO
5. 10. ve 20:00
USA / thriller / 110 min / 15+ / titulky / 

režie: James Watkins

Měli strávit idylický víkend ve venkovském sídle 

svých nových přátel. Místo něho prožili nepředstavi-

telnou noční můru.

Vstupné: 150 Kč

BUFFALO KIDS
6. 10. v 15:00  |  13. 10. v 15:00
Španělsko / animovaný / 93 min / přístupný / dabing /

režie: Juan Jesús García Galocha, Pedro Solís García

Mary a Tom jsou irští sirotci, kteří připlouvají do New 

Yorku, kde je má vyzvednout jejich strýček a postarat 

se o ně. V přístavu však po strýčkovi není ani stopy.

Vstupné: 130 Kč

JANŽURKA
6. 10. v 18:00
ČR, Slovensko / dokumentární / 110 min / přístupný /

režie: Theodora Remundová

Osobní, vtipný, dojemný a zcela otevřený film, který 

odhaluje nejdůležitější chvíle v životě Ivy Janžurové.

Vstupné: 140 Kč

CRAZY TALKSHOW MARTINA HRANÁČE
10. 10. v 19:00  |  11. 10. v 19:00

Vstupné: 260 Kč

TRANSFORMERS JEDNA
12. 10. v 17:00  |  20. 10. v 18:00 (3D)
USA / animovaný, akční / 104 min / přístupný / 

dabing / režie: Josh Cooley

Příběh legendárních Transformers se vrací ke svým 

kořenům. Poznejte, jak se zrodilo nepřátelství mezi 

Optimem Primem a Megatronem.

Vstupné: 140 Kč / 150 Kč (3D)

ROK VDOVY
12. 10. ve 20:00
ČR, Slovensko, Chorvatsko / drama / 109 min / 12+ /

režie: Veronika Lišková

Příběh o odvaze, naději a síle začít znovu po smrti 

životního partnera.

Vstupné: 140 Kč

LEE: FOTOGRAFKA V PRVNÍ LINII
13. 10. v 18:00
Velká Británie, USA, Norsko, ... / drama, životopisný, 

historický / 116 min / 15+ / titulky / režie: Ellen Kuras

Lee Millerová (Kate Winslet), válečná korespondent-

ka a fotografka pro magazín Vogue, se ocitá v první 

linii nejkrutějších bojů druhé světové války.

Vstupné: 140 Kč

TATAMI
17. 10. ve 20:00
Gruzie, USA / drama / 103 min / 15+ / titulky /

režie: Guy Nattiv, Zar Amirová

Íránská judistka Leila přijíždí na mistrovství světa 

v Tbilisi s odhodláním získat zlatou medaili. V jeho prů-

běhu však přichází z nejvyšších míst islámské repub-

liky ultimátum: Leila musí předstírat zranění a prohrát.

Vstupné: 130 Kč

MEGALOPOLIS
18. 10. ve 20:00
USA / drama, sci-fi / 138 min / 15+ / titulky / 

režie: Francis Ford Coppola

Geniální umělec, který dokáže zastavit čas, bojuje 

s ultrakonzervativním starostou, aby zachránil umí-

rající moderní svět a vdechl mu naději na záchranu.

Vstupné: 160 Kč

MALÝ VELKÝ PES
19. 10. v 17:00  |  27. 10. v 15:00
Austrálie / rodinný / 91 min / přístupný / dabing /

režie: John Sheedy

Vstupné: 140 Kč

VÝJIMEČNÝ STAV
19. 10. ve 20:00  |  27. 10. v 18:00
ČR / komedie / 100 min / 12+ / režie: Jan Hřebejk

Rozhlasový zpravodaj na Blízkém východě Karel 

Beran (Ondřej Vetchý) přijíždí na otočku soukromě 

do Prahy. V Kamburu, který neprofesionálně opustil, 

však právě ve stejnou chvíli vypuká revoluce.

Vstupné: 150 Kč

ŽIVOT K SEŽRÁNÍ
20. 10. v 15:00  |  26. 10. v 17:00
ČR / animovaný / 75 min / přístupný / 

režie: Kristina Dufková

Dvanáctiletý Ben nadevše miluje nejen muziku, ale i 

jídlo a vaření. A je to na něm taky znát. Když se ale jed-

noho dne zabouchne do spolužačky Klárky, rozhodne 

se s kily navíc zatočit. 

Vstupné: 120 Kč

ANORA
23. 10. ve 20:00
USA / komedie / 139 min / 15+ / titulky / režie: Sean Baker

Komediální love story prostořeké brooklynské strip-

térky a syna ruského oligarchy.

Vstupné: 170 Kč / 119 Kč (předplatné)

MARTIN LOEW: JORDÁNSKO
24. 10. v 19:00
cestovatelská diashow / 150 min (s přestávkou)

Vstupné: 200 Kč

VENOM: POSLEDNÍ TANEC
25. 10. ve 20:00
USA / akční, thriller, sci-fi / 12+ / dabing / 

režie: Kelly Marcel

Eddie s Venomem jsou na útěku. V patách jim jsou jak 

lidé, tak i symbionti, a jak se smyčka pomalu stahuje.

Vstupné: 150 Kč

POKLAD
26. 10. ve 20:00
ČR / komedie, dobrodružný / 100 min / přístupný / 

režie: Rudolf Havlík

Příběh nejen o hledání dávno ztraceného zlatého po-

kladu, ale také o lásce a společné cestě.

Vstupné: 150 Kč

VENI VIDI VICI
31. 10. ve 20:00
Rakousko / krimi, drama, komedie / 86 min / 15+ / 

titulky / režie: Daniel Hoesl, Julia Niemann

Hlava rodiny Maynardových, Amon, je vášnivý lovec, 

avšak nezabíjí jen zvířata.

Vstupné: 110 Kč

Dobřanské listy 10/2024. Periodický tisk územního samosprávného celku. Pro město Dobřany vydalo Městské kulturní středisko Dobřany, IČ 712 09 336, 
náměstí T. G. M. 5, Dobřany. Vychází: 11x ročně. Náklad: 3 050 ks. Odpovědná	redaktorka: Lenka Šašková. Redakce: Městské kulturní středisko Dobřany, 
telefon: 739 643 219, e-mail: listy@dobrany.cz, facebook.com/DobranskeListy. Uzávěrka: vždy do 20. dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2 500 znaků (vč. mezer). Redakce si vyhrazuje právo na úpravu zaslaných textů. Tisk: Kalous & Skřivan. Registrace: MK ČR E12353. 

VYPRODÁNO!

Kino – divadlo – kongresový sál – Káčko



www.dobrany.cz |

Informační přehled

35

ZDRAVOTNÍ	STŘEDISKO (Třída 1. máje 1300)
Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Ludmila Horová
tel.: 377 972 544, e-mail: ordinace@horovi.cz
pondělí 6:00–12:00 14:00–18:00
úterý 6:00–13:00
středa, pátek 6:00–12:00 
čtvrtek 6:00–12:00 13:00 Harmonie

Praktický	lékař	pro	dospělé,
poradna pro sportovce
MUDr. Radana Salvétová
tel.: 606 370 308, www.salvetgroup.estranky.cz
pondělí 7:30–11:00 
 11:15–12:30 pro podniky a objednané
 15:00–18:00 pouze po tel. domluvě
úterý 7:30–11:30 
 11:30–13:00 pro objednané
středa, pátek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro podniky a objednané
čtvrtek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro objednané

Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Jana Vimrová
Praktik Dobřany s.r.o.
tel.: 732 500 068
e-mail: praktikdobrany@gmail.com
po, st, čt 7:30–7:45 náběry  
 7:45–9:00 akutní nemocní
 9:00–14:00 objednaní pacienti
úterý 12:00–13:00 akutní nemocní
 13:00–18:00 objednaní pacienti
pátek 6:30–7:00 náběry  
 7:00–8:00 akutní nemocní
 8:00–11:00 objednaní pacienti

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Alena Špidlenová 
Dětské lékařství Dobřany s.r.o.
tel.: 723 079 072, www.dldobrany.cz
 zdraví	objednaní	 nemocní
po, st, čt 7:30–8:00 8:00–11:00
út 14:30–18:00 13:00–14:30
pá 7:30–8:00 8:00–10:00
 prevence	objednaní
po, st, čt 11:00–14:00
pá 10:00–13:00

Praktický	zubní	lékař
MUDr. Lada Cvachovcová
tel.: 604 129 239
pondělí, čtvrtek 7:30–17:00
út, st, pá 7:30–13:00

MUDr. Petr Bureš
tel.: 724 516 852
pondělí 7:30–14:30
úterý 9:00–17:30
středa 7:00–13:00
čtvrtek 7:00–12:00 MUDr. Hrbáčková
pátek 6:30–12:00

Gynekologie
MUDr. Regina Janů
tel.: 775 519 042, www.gynekolog.cz/janu/
e-mail: janu.gynekologie@gmail.com
pondělí 8:00–14:00
úterý 6:30–17:00
středa 6:30–13:00 po objednání
čtvrtek 8:00–13:00
pátek 9:00–11:00 po objednání

Kožní	ordinace
MUDr. Petra Brodská, Ph.D.
tel.: 775 057 007, www.kozni-brodska.cz
Ordinační hodiny:
pondělí 8:00–14:00
Vyšetření po telefonickém objednání.

Kardiologická	ordinace
MUDr. Tomáš Kolouch
tel.: 730 778 658
po, st, čt 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00
pátek 7:00–11:00

Diabetologická	ambulance
Diakom s.r.o. – MUDr. Renata Arias
tel.: 371 791 791
pondělí, středa 7:00–15:00 MUDr. J. Prošková

Interní	ambulance
MUDr. Rybářová | MUDr. Straka
tel.: 775 002 155
úterý 7:30–14:30
čtvrtek 8:00–11:00 po předchozí domluvě
pátek 7:30–14:30

Ordinace	očního	lékaře
MUDr. Kateřina Košťáková
tel.: 777 837 387 (v ord. hodinách)
pondělí, čtvrtek 8:30–12:00 12:30–14:30
středa 13:00–14:00 14:00–17:30
pátek 8:00–11:00 11:00–13:00
Vyšetření pouze po telefonickém objednání.

perimetry:
pondělí, čtvrtek 8:00–8:30 po objednání
středa 11:00–13:00 po objednání
pátek 7:00–8:00 po objednání

Odběry	krve
EUC Laboratoře s.r.o., tel.: 720 061 001
pondělí–pátek 6:00–12:00

Oční	optika	a	ordinace
Dagmar Strejcová
tel. optika: 727 900 748, www.optikastrejcova.com
tel. ordinace: 724 274 254,
e-mail: optikastrejcova@seznam.cz
pondělí 8:30–15:00  + měření zraku pro objednané
středa 8:30–17:30  + měření zraku pro objednané
 8:30–14:00  oční ordinace s lékařem 
    pro objednané
čtvrtek, pátek 8:30–15:00

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Jitka Šebestová
Školní 33, Dobřany, tel.: 377 972 754, 732 114 040
  pro objednané
úterý 7:00–16:00 16:00–18:00
čtvrtek 7:00–14:00 14:00–16:00
pátek 7:00–12:00

Chlumčany, tel.: 377 973 124
pondělí, středa 7:00–12:00

Lékárna	BENU
náměstí T. G. M. 116, tel.: 373 034 601
pondělí–pátek 8:00–12:00 12:30–16:30

Lékárna	Devětsil
Sokolovská 967, tel.: 377 921 299
pondělí–pátek 8:00–12:30 13:00–17:00

Centrum	domácí	zdravotní	péče
Mgr. Jaroslava Kaderová
tel.: 603 430 987, 377 973 096
e-mail: kaderova@volny.cz, www.kaderova.cz

Jubilata	Dobřany	pro	osoby	potřebující	
péči	–	pečovatelská	služba
Sokolovská 1004
tel.: 733 141 900 – Mgr. Ivana Kvíderová
e-mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz
pondělí–pátek 7:00–19:00
so, ne, svátek 7:00–9:00 11:30–14:00
   17:00–19:00

Ambulance	klinické	logopedie
Mgr. Michaela Hrubešová
Nová 956
tel.: 775 313 801, e-mail: hrubesova@hotmail.cz
pondělí 8:00–15:00
úterý, čtvrtek 8:00–18:00 na objednání
středa 8:00–11:00 na objednání
pátek 7:30–11:30 na objednání

Veterinární ordinace
MVDr. Tereza Sýkorová
Dragounů 1018
tel.: 724 806 606, e-mail: veterinadobrany@seznam.cz
pondělí, pátek 9:00–12:00
úterý, čtvrtek 16:00–19:00
středa  pouze objednaní pacienti

Sběrný	dvůr
tel.: 721 529 770
pondělí  14:00–18:00
st, pá, ne 9:00–13:00 14:00–18:00

Městský	úřad	Dobřany
Náměstí T.G.M. 1, tel. ústředna: 377 195 831
pondělí, středa 7:15–11:15 12:00–17:00
(úřední dny)
úterý, čtvrtek 8:00–11:15 12:00–14:30
pátek 8:00–11:15 12:00–13:00

Městské	kulturní	středisko	Dobřany
Dobřanská	galerie,	kostel	sv.	Víta,	IC
Náměstí T. G. M. 5, tel.: 377 972 725, 377 972 480
e-mail: kultura@dobrany.cz, ic@dobrany.cz
pondělí–pátek 8:30–12:15 13:00–16:00
sobota, neděle a státní svátky zavřeno

Kino	–	divadlo	–	kongresový	sál	Káčko
Sokolovská 1011, tel.: 739 643 219
e-mail: kino@dobrany.cz, www.kacko.cz
Pokladna otvírá 1 hodinu před začátkem představení.

Česká	pošta	
Náměstí T. G. M. 2 
pondělí, středa 10:00–12:00 13:00 – 18:00
út, čt, pá 8:00–12:00 13:00 – 16:00
sobota 8:00–12:00

Horké	linky
Plyn – poruchy: 1239
Voda – poruchy: 800 120 112
El. proud – poruchy: 800 850 860
Hasiči: 150 / Záchranka: 155 / Policie: 158 
Městská policie: 156    
Mezinárodní tísňové volání: 112
epepa@dobrany.cz – hlášení závad
Sousedská výpomoc – 734 258 859
Dobřany V OBRAZE – mobilní aplikace
Odchyt psů – 724 004 389



3/11/2024 neděle

18.00 Dobřany / Brentnerovy sady (náplavka u staré-

ho gotického mostu)

Slavnostní odhalení skulptury J. J. I. Brentnera, 
autor skulptury Václav Fiala

19.00 Dobřany / kostel sv. Mikuláše

Ensemble Inégal
Adam Viktora  - umělecký vedoucí

(J. J. I. Brentner – výběr z díla)

Ensemble Inégal

32. Haydnovy
hudební
slavnosti
6/9 – 3/11/2024

INTERACTIVEVISION
Jan Křtitel

K  inoniAo

Generální partner festivalu:

Akce se koná pod záštitou 
Ministerstva kultury. 

Záštitu nad festivalem staré hudby 
„Haydnovy hudební slavnosti“ 

převzal Ministr kultury 
Mgr. Martin Baxa.

Hlavní partneři festivalu:

Dolní Lukavice
Štěnovice


